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CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer, her ke-
simin geliri daralırken icraların da kapıya 
dayandığına işaret etti. Borcunu ödeye-
meyenlerin icra ile varlıklarını kaybettiği 
bir süreç yaşandığını belirten Gürer, şöyle 
devam etti: “Bankalar ve tüketici finansman 
kuruluşları, bu yılın ilk beş aylık döneminde 
775 bin 160 kişiyi kredi kartı, 636 bin 860 
kişiyi de bireysel kredi borcunu vadesinde 
ödeyemediği için icra takibine aldı.” S.3’te

CHP’li Gürer: İcralar 
kapıya dayandı

ESENYURT Belediye Başkanı Ahmet Özer, 
"silahlı terör örgütü üyeliği" suçlamasıyla 
yargılandığı davada tahliye edildi. Mahkeme, 
Ahmet Özer için yurtdışı yasağı ve şehir dışı 
yasağı getirerek tahliyesine karar verdi. An-
cak Ahmet Özer, Aziz İhsan Aktaş suç örgütü 
soruşturması kapsamında da tutuklu bulun-
duğu için cezaevinden çıkamayacak. S.5’te

DEM Parti'li Pervin Buldan, Mithat Sancar 
ve Faik Özgür Erol'dan oluşan heyet,  
yarın saat 12.00'de Gelecek Partisi Ge-
nel Başkanı Ahmet Davutoğlu'nu ziyaret 
edecek. Aynı gün saat 14.00'te TBMM 
Grup Odası'nda MHP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli ile görüşecek heyet, 17 
Temmuz Perşembe günü ise CHP Genel 
Merkezi'nde saat 13.00'te CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel'i ziyaret edecek. S.5’te

Tutukluluğu başka 
dosyadan sürecek

DEM Parti heyeti MHP, CHP ve 
Gelecek Partisini ziyaret edecek

TÜRKIYE Cumhuriyet Mer-
kez Bankasının (TCMB) 
analizinde, kartla har-
cama verileri üzerinden 
talep koşullarını değer-
lendirirken kart kulla-
nım oranındaki artışın 
etkisinin arındırılmasının 
önem taşıdığı belirtildi.

KARTLA yapılan harcama-
ların son dönemde hızlı 
bir şekilde arttığına işaret 
edilen analizde, şu de-
ğerlendirmelere yer veril-
di: "Bu artışta talep dina-
miklerinin yanı sıra ge-
leneksel ödeme yöntemi 
olan nakitten karta geçiş 
de etkili. Nitekim, güncel 
çalışmalar kartla ödeme 
sıklığının kayda değer 
biçimde arttığını ortaya 
koyuyor. Bu yükselişte, 
dijitalleşme ve temassız 
ödeme sistemlerinin yay-
gınlaşması gibi teknolojik 
gelişmelerin yanı sıra 
enflasyonun yükselerek 
nakit taşımayı daha mali-
yetli hale getirmesi temel 
faktörler olarak karşımıza 
çıkıyor." S.6’da

TSK'ya sızan Fetullahçı Terör 
Örgütü'nün (FETÖ) 15 Tem-
muz 2016'daki darbe girişi-
mi 9 yılı geride bırakırken 
başta İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı olmak üzere 
Türkiye genelinde savcı-
lıklar tarafından yürütülen 
soruşturmalarda polis ve 
jandarma ekiplerince gö-
zaltına alınan toplam 390 
bin 354 şüpheliden 113 bin 
837'si tutuklandı.

EMNIYET Genel Müdürlüğü 
Terörle Mücadele Daire 
Başkanlığı (TEM) verilerine 
göre, Türk Silahlı Kuvvetleri 
(TSK) içine sızan FETÖ'cü 
askerlerin 15 Temmuz 2016 
akşamı gerçekleştirdiği dar-
be girişiminde 63 polis, 6 
asker ve 184 sivil şehit oldu.

O gece 286 polis, 47 asker, 2 
bin 407 sivil yaralanırken, 
34 darbeci ölü, 49 darbeci 
ise yaralı ele geçirildi. S.5’te

İMAMOĞLU HAKKINDA "SAHTE 
DIPLOMA" IDDIANAMESI HAZIRLANDI

GÜVENLIK ve Yargı Habercileri Platformu 
Gazeteciler Cemiyeti'ni ziyaret etti. Ziya-
rete, Güvenlik ve Yargı Habercileri Platfor-
mu Başkanı Serkan Güler; platform yöne-
ticilerinden Ahmet Köprülü, Demet Keser, 
Ünsal Ergel, Ümit Kozan, Ömür Üzelce, 
Evin Göktaş, Saniye Doğukan, Lamia Ay-
han, Asuman Aranca katıldı.

GAZETECILER Cemiyeti Başkanı Nazmi 
Bilgin ve Gazeteciler Cemiyeti Başkan 
Vekili Ayhan Aydemir ile bir araya gelen 
platform yöneticileri yapacakları çalışma-
ları anlattı.

BAŞKAN Bilgin, yeni kurulan Güvenlik ve 
Yargı Habercileri Platformu'na hayırlı 
olsun dileklerinde bulunarak, cemiyet 
olarak platform için her türlü desteği ver-
meye hazır olduklarını ifade etti.

TCMB'DEN "KART KULLANIM ORANI VE KARTLA YAPILAN HARCAMALAR" ANALIZI

Güvenlik ve Yargı Habercileri Platformu’ndan 
GAZETECILER CEMIYETI'ne ziyaret

FETÖ'nün 15 Temmuz'daki 
darbe girişiminden bu yana 
113 bin 837 zanlı tutuklandı

MILLI Eğitim Bakanlığından (MEB) yapılan açıklamaya göre, Liselere Geçiş 
Sistemi (LGS) kapsamındaki merkezi sınavla öğrenci alacak okulların bu yılki 
kontenjanları ile geçen seneki yüzdelik dilimleri, e-Okul sistemi üzerinden 
açıklandı.Tercihler 24 Temmuz saat 17.00'ye kadar yapılabilecek. LGS 
yerleştirme sonuçları, 4 Ağustos'ta açıklanacak. S.3’te

LGS tercihleri başladı

OKUL servislerine görüntü kayıt 
cihazı, acil durum butonu ve takip 
sistemi montajını yapacak firmaların 
niteliklerine ilişkin detaylar belli oldu.

DÜZENLEMEYLE, cihaz tedarikinden 

sorumlu firmalar ve montaj faaliyetini 
yürüten firmalar birbirinden ayrılacak. 
Cihaz setleri standart hale getirilecek. 
Araçlara kaliteli, izlenebilir ve güvenli 
cihaz montajı yapılacak. S.3’te

Okul servislerine kamera takacak firmaların 
taşıması gereken nitelikler belirlendi

EMEKLİLER BÜYÜKŞEHİR’İN
LOKALLERİNDE BULUŞUYOR

ANKARA Büyükşehir Beledi-
yesi (ABB), kentin dört bir 
yanında faaliyet gösteren 
Emekli Lokalleri ve Etkinlik 
Merkezleri aracılığıyla emek-
lilerin sosyal hayata katılımı-
nı artırıyor.  

SPORDAN teknoloji eğitimi-

ne, sağlıktan müziğe kadar 
birçok alanda düzenlenen 
çeşitli aktivitelerde bir araya 
gelen emekliler, “Lokaller 
sayesinde 10 yaş, 20 yaş 
gençleştik” diyerek Büyük-
şehir Belediyesi’ne teşekkür 
etti. S.4’te

TICARET Bakanlığı, indirimli ürünlerin tanıtı-
mında, indirim miktarı veya oranı belirlenirken, 
indirimin başladığı tarihten önceki 30 gün içinde 
uygulanan en düşük fiyatın esas alınması ve 
önceki fiyat bilgisinin reklamlarda paylaşması 
gerektiğini bildirdi. S.6’da

AHMET ÖZER’E “SILAHLI TERÖR 
ÖRGÜTÜ ÜYELIĞI” DAVASINDA TAHLIYE

KART KULLANIMI ORANINDAKİ ARTIŞ  DIJITALLEŞME VE ENFLASYONLA ILIŞKILI

Nakit yerine kartla 
ödemeler arttı
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Aile Hekimliği Sözleşme ve 
Ödeme Yönetmeliği’nde 

yapılan son değişiklikte bir has-
tanın 6 ay gelmemesi durumun-
da hekimlerin maaşında kesinti 
yapılacak şekilde belirlenen süre, 
1 yıla çıkarıldı. Düzenlemeyi 24 
Saat'e değerlendiren İstanbul 
Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Dr. Emrah Kırımlı yapılan düzenle-
menin aile sağlığı merkezlerinde 
yaşanan sorunların çözmeyeceği-
ni belirterek maaşlardaki belirsizli-
ğin sürdüğünü ifade etti.

İstanbul Tabip Odası Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Emrah Kırım-
lı, Aile Hekimliği Sözleşme ve 
Ödeme Yönetmeliği’nde yapılan 
son değişiklikleri değerlendirdi. 
Yapılan düzenlemeyle, 6 ay hasta 
gelmemesi durumunda hekim-
lerin maaşında kesinti yapılacak 
şekilde belirlenen süre, 1 yıla 
çıkarıldı. Ancak yönetmelikteki bu 
değişikliklerin tam anlamıyla bir 
iyileştirme sağlamadığı görüşü 
ağır basıyor.

30 Ekim 2024'te Resmî 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Aile Hekimliği Sözleşme ve 
Ödeme Yönetmeliği’nde yapılan 
değişiklikle, 6 ay hasta gelmeme 
durumunda maaş kesintisi ya-
pılması maddesi 12 aya çıkarıldı. 
Yönetmelikte kısa sürede 3 kez 
değişikliğin yapıldığını belirten Dr. 
Emrah Kırımlı bu durumun yönet-
meliğin çarpıklığını gösterdiğini 
söyledi. Kırımlı son değişikliği 
"kısmi bir iyileştirme" olarak de-
ğerlendiriyor ve şunları söylüyor:

"6 ay değil, 12 ay gelmeyen 
hastaların ücreti kesilecek. Ama 
burada belirli istisnalar var. Ör-
neğin, Bakanlık bazı kişilerin özel 
durumlarına göre bu düzenlemeyi 
değiştirebilir. Bu da oldukça belir-
siz bir ifade. Bazı hastaların 12 ay 
yerine 6 ayda bir gelmesi bekle-
nebilir. Özellikle çocuklar ve 15-49 
yaş arasındaki kadınlar için bu 
süre kısalabilir. Aynı zamanda ağır 
hastalar zaten hastanelere gitmek 
zorunda. Bu durumda, sürenin 
uzatılması tek başına çözüm değil, 

maaş kesintisinin devam edeceği 
bir sistem var."

"AİLE HEKİMLERİNE 
YÖNELİK VAATLER 
YERİNE GETİRİLMEDİ"
Yönetmeliğin öngördüğü 

hedeflerin hiçbirine ulaşamadı-
ğını belirten Kırımlı, "Kesintilerin 
temel sebebi, nüfusa bağlı olarak 
yapılan bir düzenlemeye daya-
nıyor. İlgili nüfus kaydına göre 
ücretler değişiyor. Ancak, asıl 
sorun şu: Hükümet, nüfus azaltma 
hedefi koymuştu. Oysa pratikte 
nüfus hala yüksek ve bu da sağlık 
hizmeti sunumunda ciddi bir 
aksaklık yaratıyor. Aile hekimliği 
ve sağlık hizmetlerine yönelik vaat 
edilen pek çok şey henüz hayata 
geçmedi. Örneğin, aile hekimi 
sayısının arttırılması, daha fazla 
asistan doktor istihdam edilmesi 
gibi vaatler yerinde sayıyor" dedi.

"HEMŞİRELERE TEŞVİK 
YETERSİZ"
Aile sağlığı merkezlerinde 

görev yapan hemşirelerin maaşla-
rının hızla düşmesi, birçok sağlık 
çalışanını istifaya teşvik ediyor. 
Dr. Kırımlı, hemşirelerin maaşla-
rında yaşanan düşüş nedeniyle 
ilçe sağlık müdürlüğüne ya da 
hastanelere geçmeyi tercih eden 
birçok çalışanın olduğunu belirti-

yor:
"Aile sağlığı çalışanlarının 

maaşları ciddi şekilde düştü. Bu 
durumda çalışanlar, ilçe sağlık 
müdürlüğüne ya da hastaneye 
geçerek daha yüksek maaş almayı 
tercih ediyor. Bu sebeple, aile 
sağlığı çalışanlarını tutabilmek 
adına yapılan teşvik artışları, mak-
simum 2 bin TL'lik bir etki sağladı 
ve bu teşviklerin yeterli olmayaca-
ğı açıkça ortada."

"PERFORMANS SİSTEMİ 
HEKİMLERİ ZORLUYOR"
Yönetmelikteki bir diğer deği-

şiklik ise entegre nöbet sistemiyle 
ilgili oldu. Aile sağlığı merkez-
lerinde çalışan sağlık personeli, 
daha önce 96 saatlik nöbetlerle 
maaşlarını tamamlıyordu. Şimdi 
ise, personel 8 saatlik nöbetlerle 

mesailerini doldurabiliyor. Ancak 
bu durum da, performans hedefle-
rinin ve maaş kesintilerinin önüne 
geçmekte yetersiz kalıyor.

Dr. Kırımlı, entegre nöbet 
sistemindeki değişikliklerin de 
sorunları tamamen çözmediğini 
belirtiyor:

"Entegre nöbetleri, mesai sa-
atleriyle birlikte maaş kesintisini 
engellemeye yönelikti. Ancak bu 
değişiklikler, sağlık çalışanlarını 
daha fazla yoruyor ve performans 
hedeflerini daha da zorlaştırıyor. 
Hemşirelerin maaşlarına yapılan 
teşvik artışı da yetersiz kalıyor ve 
sistemdeki aksaklıkları çözmeye 
yetmiyor."

Dr. Kırımlı, Aile Hekimliği Söz-
leşme ve Ödeme Yönetmeliği'nde 
en çok eleştirilen noktaların ba-

şında, vatandaşın muayeneye ge-
lip gelmesinin hekimler tarafından 
kontrol edilmesi sorumluluğunun 
getirildiğini belirtiyor:

"Aile sağlığı hizmetlerinde va-
tandaşa sorumluluk verilmesi, as-
lında sağlık sisteminin en büyük 
eksiklerinden biri. Hekimler, has-
taların muayeneye gelip gelmesini 
kontrol etmek zorunda bırakılıyor, 
bu da büyük bir sorumluluk oluş-
turuyor. Ayrıca, hasta başvurusu 
sayılarındaki hedeflerin arttığı 
bu süreçte, teşvik almak daha da 
zorlaşıyor."

"Aile sağlığı merkezlerine 
doktor alımı yapabilmek için daha 
fazla kaynak ve düzenleme ya-
pılması gerekiyor" diyen Kırımlı 
sağlıkta özelleşmenin yaygınlaş-
masının bu durumun temel etkeni 
olduğu işaret etti: "Özel hastane-
ler ve şehir hastaneleri gibi büyük 
sağlık kuruluşları daha cazip hale 
geliyor, çünkü daha fazla ücret 
ödeniyor ve iş şartları daha iyi. 
Aile sağlığı merkezlerinde ise 
durum tam tersine, iş yükü fazla 
ve ücretler düşük. Yeni mezun bir 
doktor aile sağlığı merkezi açma-
ya kalkarsa sadece ekipmanlara 1 
milyon lira harcaması gerekiyor. 
Aile hekimliği sistemi, özellikle 
büyük şehirlerde ciddi bir darbo-
ğaz yaşıyor. Asistan hekim sayısı 
artırılmadığı için çalışan doktor-
ların yükü çok fazla. Aile sağlığı 
merkezlerine yeni hekim alımı ya-
pılmadığı gibi mevcut hekimlerin 
bir kısmı istifa etti. Ücretler düşük 
ve bu nedenle yeni hekimler gel-
miyor. Aile sağlığı merkezlerinde 
görevli doktorların teşvik edilmesi 
gerektiği söyleniyor ancak pra-
tikte hiç kimse teşvik almak için 
gelmiyor.

Aile hekimleri için “6 aylık muayene” süresi uzatıldı: 

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR

"Belirsizlik getiren 
kısmi bir iyileşme"

ANKARA (AA)- Ankara Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi Parazitoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi, Keneler ve Kene Kaynaklı 
Hastalıklar Araştırma Laboratuvarı Sorum-
lusu Prof. Dr. Ömer Orkun, "Kırım Kongo 
Kanamalı Ateşi virüsünün ana vektörü Hya-
lomma marginatum veya sekonder vektörler 
metropoliten bölgelerde, büyükşehirlerin 
park ve bahçelerinde bulunmaz." dedi.

Prof. Dr. Orkun, insanları enfekte eden 
Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) virü-
sünün Türkiye'de 2000'li yılların başında 
görüldüğünü söyledi.

Virüsün ana vektörünün özellikle kırsal 
bölgelerde bulunan "Hyalomma margi-
natum" olduğunu, söz konusu türün mart 
ayının sonunda aktifleşmeye başladığını 
belirten Prof. Dr. Orkun, "Nisan ve mayıs 
ayları soğuk ve yağışlı geçti. O yüzden ak-
tivasyonunu önemli derecede azalttı. Ancak 
özellikle mayıs sonu ve haziranda insanlarla 
karşılaşması daha çok gerçekleşti. Bu dö-
nemde insan hareketlerinin ve özellikle tarım 
işçilerinin aktif çalıştığı, bağ bahçe işlerinin 
arttığı bir dönem. Genelde vakaları gördü-
ğümüz gruplar tarım işçileri ve hayvancılıkla 
uğraşanlar." diye konuştu.

Vakaların özellikle Kurban Bayramı 
sonrası arttığını, bunun beklenen bir durum 
olduğunu dile getiren Prof. Dr. Orkun, bazı 
yerlerde popülasyon değişimlerinin yaşandı-
ğını ancak bunu "keneler bu sene arttı" diye 
yorumlamamak gerektiğini vurguladı.

"HYALOMMA MARGİNATUM 
TÜRKİYE'DE BİRÇOK YERDE AKTİF"
İç Anadolu, Doğu Anadolu ve Kuzeydo-

ğu Anadolu'da 10 yılın üzerinde çalışmalar 
yaptıklarını anlatan Prof. Dr. Orkun, şöyle 

devam etti:
"Bazı yerlerde kene popülasyonunun 

artışını, bazı yerlerde azalışını görüyoruz 
ancak 'Türkiye genelinde tamamen arttı' diye 
bir şey yok. Zaten şu an KKKA virüsünün 
vektörü Hyalomma marginatum Türkiye'de 
birçok yerde aktif. Olmadığı il hemen hemen 
yok. Vaka illerin büyük çoğunluğuna rapor 
edildi ancak yoğunlukları değişik. Burada 
birçok faktör rol oynuyor. Bazı yerlerde tarım 
makineleşmişken bazı yerlerde hala insan 
gücüyle devam ediyor. Vakaları ağırlıklı 
gördüğümüz yerler insan gücüyle tarım 
yapılan yerler. Sivas ve Tokat'ta çok daha 
fazla görüyoruz. Ankara endemik bir bölge. 
Ankara'nın özellikle kuzey ilçelerindeki kırsal 
kesimlerde her yıl vaka görüyoruz."

KKKA virüsü ile etkili mücadele için has-
taneye gitmeden önce önlem alınması ge-
rektiğini vurgulayan Prof. Dr. Orkun, kenenin 
sayısını artıran, virüsü destekleyen evcil ve 
yabani bazı hayvan türleri olduğunu, bunları 
iyi tanımlamak ve o bölgedeki popülasyonun 
genetiğini ortaya koymak gerektiğini dile 
getirdi.

"HYALOMMA MARGİNATUMUN 
AKTİVASYON ODAĞINI 
GÖRDÜĞÜMÜZ YERLER 
KIRSAL KESİMLER"
Prof. Dr. Orkun, virüsten korunma yönte-

mi olarak "Hasta hastaneye geldikten sonra 
düşünürüz" noktasında ilerleme olmadığına 
işaret etti.

Türkiye'de kene haritasının çok iyi 
çıkarılması gerektiğini vurgulayan Prof. Dr. 
Orkun, şunları kaydetti:

"Artırıcı hayvanları iyi belirlememiz 
gerekiyor. Hyalomma marginatumun popü-

lasyonunu destekleyen hayvanlarda erişkin 
formları için sığır ve yaban domuzu esas. 
Sığır o bölgede ciddi derecede artışa sebe-
biyet veriyor. Kenenin gelişmemiş formları 
yani yavruları için tavşan, kirpi, keklik, karga, 
koyun ve keçiyi sayabiliriz. Bu hayvanla-
rın popülasyonu hem virüsü hem vektörü 
destekliyor.

Bizim önce her hayvanın rolünü tanıma-
mız, bu elemanların biyolojik rollerini ortaya 
çıkarmamız ve bunlar üzerinde çözüme 
gitmemiz gerekiyor. Sığırlar üzerinde kene 
mücadelesi için birtakım ilaçlar kullanılıyor. 
Yaban hayvanlarının ilaçlanması çalışması 
var. Biz de bazı yabani hayvanların popü-
lasyonunu net olarak ortaya çıkardığımız 
yerlerde kene popülasyonunu azaltıcı müca-
deleler yapabiliriz. Kene aşısı da bunlardan 
en önemlisi."

Kekliğin, Hyalomma marginatum için çok 
uygun bir konak olduğunu aktaran Prof. Dr. 
Orkun, kekliklerin sanıldığının aksine kene 
yemede etkili olmadığını dile getirdi.

Prof. Dr. Orkun, bazı vatandaşların şehir 
merkezlerinde ve parklarda KKKA endişesi 
yaşadığını anımsatarak, şu bilgileri verdi:

"Kırım Kongo Kanamalı Ateşi virüsünün 
ana vektörü Hyalomma marginatum veya 
sekonder vektörler metropoliten bölgelerde 
bulunmaz. Büyükşehirlerin park ve bah-
çelerinde bulunmaz. Biyolojisi için önemli 
olan hayvanlar var. Yaban tavşanı, yerden 
beslenen kuşlar, kirpiler, sığır, bunların bir 
arada olması lazım. Bu kenenin aktivasyon 
odağını gördüğümüz yerler kırsal kesimler. 
O yüzden bu kene türü için metropoliten 
şehirlerin içerisindeki park ve bahçelerden 
korkulacak bir şey yok. Bu kene için yok 

rahat olabiliriz. Türkiye'de KKKA değil ama 
park ve bahçelere adapte olabilecek bazı 
türler var. Bunlar lyme hastalığı gibi kene 
kaynaklı hastalıklara yol açabiliyor. Mesela 
İstanbul'daki Belgrad Ormanı'nda görebilirsi-
niz ve bu da lyme riski oluşturabilir."

Orkun, sosyal medyada ve bazı haber 
sitelerinde, "çay ağacı yağı, lavanta yağı 
ve bazı spreylerin keneden koruduğuna" 
yönelik dezenformasyonların yer aldığını 
belirterek, "Kırım Kongo Kanamalı Ateşi 
tedavisinde ve korunmasında şu an elimizde 
etkin bir yöntem yok. Ne etkili bir aşı ne de 
etkili bir kimyasal yok. Şu an elimizdeki en 
etkili yöntem, kene mücadelesi ve keneler-
den korunmaktır." dedi.

"EN ÖNEMLİ ALTIN KURAL KENEDEN 
BİR AN ÖNCE KURTULMAK"
Dezenformasyonların düzeltilmesiyle 

insan vakalarının önüne geçmenin müm-
kün olduğunu dile getiren Prof. Dr. Orkun, 
şunları kaydetti:

"Kene tutununca insanlar panik oluyor. 
Buna gerek yok. Kene çıkarmak profes-
yonellik gerektirmez. Esas nokta bir an 
önce keneden kurtulmak. Tarlada, bağda, 
bahçede çalışıyorsunuz üzerinizde kene 
gördünüz. Yapacağınız ilk şey ki bu en 
önemli altın kurallardan biri, keneyi tutup 
çıkaracaksınız. Elinizde cımbız benzeri 
bir aparat varsa çok daha kolay. Yoksa da 

önemli değil Hyalomma marginatum büyük 
bir kenedir eldivenle çıkarabilirsiniz, eldiven 
bulamazsanız peçete, yaprak yardımıyla 
tutup çekebilirsiniz. Üzerinizdeki keneyi ne 
kadar hızlı sürede çıkarırsanız kene enfekte 
de olsa korunabilirsiniz. Bunun yanında tabi 
kapalı giysiler giyinmek de kenenin vücuda 
ulaşmasında engel teşkil eder."

Prof. Dr. Orkun, keneyle ilgili bir diğer 
dezenformasyonunun çıkarırken içinde ağız 
kısmının kaldığı ve hastalık bulaştırdığı 
konusu olduğunu söyledi.

Kenenin ağız kısmının iğne/diken tarzın-
da bir yapıda olduğunu anlatan Prof. Dr. Or-
kun, "Vücuda soktuğu yer sadece o kısımdır. 
Diyelim, keneyi çıkarırken ağzını kopardınız, 
içerde kaldı. Bunun hastalık bulaşmayla bir 
alakası yok. Ağız kısmının içeride kalması 
kıymık batması gibi bir reaksiyon oluşturur." 
ifadesini kullandı.

"Kenenin bazı bölgelere uçakla atılma-
sı" konusunun da şehir efsanelerinden biri 
olduğuna işaret eden Prof. Dr. Orkun, "10 
yılın üzerinde arazilerde araştırma yapı-
yoruz. Böyle bir şey yok, olması mümkün 
değil. Bu hastalık bizim Anadolu'daki doğal 
bir hastalık. Türkiye'de ölüm oranı yüzde 5. 
Çocuklar bu hastalığa gayet dirençli. Ölüm 
vakaları genellikle immün sistemi düşük olan 
insanlarda yaşanıyor." şeklinde konuştu.

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ömer Orkun, "Kırım 
Kongo Kanamalı Ateşi virüsünün ana vektörü Hyalomma marginatum veya sekonder 
vektörler metropoliten bölgelerde, büyükşehirlerin park ve bahçelerinde bulunmaz." dedi

Uzmanından "Kene riski şehirlerden 
çok kırsalda yüksek" uyarısı

Prof. Dr. Ömer Orkun
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“Terörsüz Türkiye artık bir devlet poli-
tikası haline gelmiştir. Dolayısıyla, devletin 
başı Terörsüz Türkiye'yi gerçekleştirmekle 
mükelleftir.”

Devlet Bahçeli, geçen Salı grup toplantı-
sında ifade etti. Kulislerde Bahçeli’nin 

konuşma metninde olmadığı iddia edilen bir 
cümleydi. Dikkat çekiciydi. Zira Cumhur-
başkanı Erdoğan’a ‘sert bir hatırlatma’da 
bulunuyordu.

Biraz detaylandıralım…
‘Mükelleftir’ kelimesi, bir şey yapmakla 

yükümlü olan, sorumlu olan ya da görevli olan 
kişi anlamına gelir. Kelimenin kökeni Arap-
çadır ve ‘külfet’ (zahmet, zorluk) kelimesiyle 
ilişkilidir. Yani, bir külfeti (bir görevi, bir 
sorumluluğu) üzerine almış, yüklenmiş kişiyi 
ifade eder.

Genellikle şu anlamlarda kullanılır:
Yükümlü: Bir şeyi yapmak zorunda olan, 

bir sorumluluğu olan
Görevli: Belirli bir görevi yerine getirmek-

le yükümlü olan.
Eksiksiz, özenli bir biçimde yapılmış: Bu 

anlamı daha az yaygın olmakla birlikte, bir işin 
tam ve kusursuz bir şekilde yapıldığını belirt-
mek için de kullanılabilir.

Bahçeli ‘mükelleftir’ kelimesini ‘Terörsüz 
Türkiye'yi gerçekleştirmekle mükelleftir’ 
cümlesinde, ‘terörsüz bir Türkiye'yi haya-
ta geçirme sorumluluğuna sahiptir’ veya 
‘terörsüz bir Türkiye'yi gerçekleştirmekle 
görevlidir’ anlamında kullanıyor.

Bahçeli’yi, Erdoğan’a ‘görevini hatır-
latmak zorunda bırakan’ durum hakkında çe-
şitli tahminler yapılabilir. Mesela, Erdoğan’ın 
‘Terörsüz Türkiye’ performansından memnun 
olmadığını vurgulamış olabilir. Yada işi şansa 

bırakmamak için ‘sert bir hatırlatma’ gereği 
duymuş olabilir.

Bahçeli’nin bu sözlerinden sonra 
Erdoğan’ın Numan Kurtulmuş’la görüşmesi 
ardından da Bahçeli’yle Cumhurbaşkanlığı’nda 
bir araya gelmesi ‘sert hatırlatma’nın işe 
yaradığının göstergesi.

-Silah bırakma-
Terör örgütü silahları kovaya koydu ar-

dından da yaktı. Süreci şüpheyle izleyenlerin 
yanı sıra karşı çıkanlar sergilenen manzaradan 
hoşnut değiller. Hatta çok tepkililer.

Milletin genelindeki kanaat, terör örgütü 
ile yaşanan bu sürecin ‘Amerikan Projesi’ol-
duğu yönünde. BOP ekseninde bu gelişmeleri 
yaşadığımız düşüncesindeler.

Terör örgütünün başının aşırı şekilde önem-
li bir figür haline getirilmesinden rahatsızlar.

İlk çözüm sürecinde olduğu gibi Türkiye’ye 
kazık atılacağından kaygı duyuyorlar.

Yürütülen süreç paralelinde Meclis’te ko-
misyon kurulması planlanıyor. Bu komisyonun 
yapısı kadar alacağı kararlar ve bu kararları 
nasıl bir çoğunlukla benimseyeceği merak 
konusu.

Yeni Yol Grup Başkanvekili Selçuk Özdağ 
‘nitelikli çoğunluk’ olması gerektiği ve kendi-
lerinin bunda direteceklerini vurguladı. Bu 3/2 
çoğunlukla karar alma anlamına geliyor.

DEM’in ilerleyen günlerde isim değiştir-
mesi ve yeni yöneticilerin iş başına geleceği 
konuşuluyor. Peki değişikliklerden sonra 
oluşacak partinin başına Teröristbaşı getirilirse 
ne olacak? Peşinden de seçimde aday yapılarak 
Meclis’e girmesi sağlanırsa nasıl bir manza-
rayla karşılaşacağız?

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türk, Kürt, 
Arap eğer bir aradaysa, birse, beraberse 
işte o zaman Türk vardır, Kürt vardır, Arap 
vardır. Ayrıştıklarında, bölündüklerinde, 
uzaklaştıklarında ise mağlubiyet, hezimet, 
hüzün vardır” dedi.

Bu cümleden hareketle şunu sormamız 
gerekiyor:

“Tayyip Bey, ‘Türk-Kürt-Arap’ diyorsu-
nuz. Peki Teröristbaşı Öcalan bu denklemin 
neresinde?”

Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu, “Gerçek adı 
Artin Agopyan olan Abdullah Öcalan'ın 
Ermeni” demişti. Prof. Halaçoğlu, PKK’nın 
yüzde 80’inin Ermenilerden oluştuğunu ve 
bunu da belgelediğini belirtmişti. Halaçoğlu 
PKK’lılar arasında yapılan bir ankette yüzde 
10’unun Müslüman olduğunu vurguladığını da 
kaydetmişti.

Prof. Halaçoğlu’nun anlattıklarını dikkate 
aldığımızda Erdoğan’ın denkleme ‘Ermeniler’ 
ifadesini eklememesini daha iyi anlıyoruz.

Bahçeli ve Erdoğan’ın nasıl bir portre 
ile yola çıktığını hatırlatmakta da yarar var. 
Teröristbaşı’nın kardeşi Osman Öcalan Ru-
daw’daki bir röportajında soyadlarının hikaye-
sini şöyle anlatıyordu:

“Osmanlı Devleti, vakti zamanında 
bölgede Kürtlere (Ermeniler diyemiyor) ait 
verimli topraklara el koymaya çalışır. Bu 
sırada bölgede Türkler ve Kürtler (Ermeni-
ler demek istiyor) arasında tartışmalar baş 
gösterir. Bu tartışma öyle bir yere varıyor ki 
bölgeye yerleştirilen Türkler, ‘Köye gel-
diğimiz zaman kadın ihtiyacımızı gidermek 
zorundasınız’ diyor. Dedem Hüseyin Ağa 
böyle bir şeyin ve Türk baskısının köyde bir 
daha yaşanmaması için harekete geçiyor ve 
bu uğurda kardeşi Abdi Ağa öldürülüyor. 
Bizimkiler de öc almak için harekete geçiyor 
ve o günden sonra ‘Mala Ocê’ (Öc ailesi) 
olarak anılıyor.”

Öcalan ile masaya oturanların hicap duyma-
sı gerektiğini gösteren tarihi bir anekdot bu…

Atatürk, “Gençliğe Hitabe’sinde, “Hatta 
bu iktidar sahipleri şahsi menfaatlerini, 
müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebi-
lirler. Millet, fakr-ü zaruret içinde harap ve 
bitap düşmüş olabilir. Ey Türk istikbalinin 
evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi 
vazifen, Türk İstiklâl ve Cumhuriyeti'ni 
kurtarmaktır! Muhtaç olduğun kudret, 
damarlarındaki asil kanda mevcuttur!” 
demişti.

“İktidar ve destekçileri aldıkları ‘götürü’ 
işi ‘devlet projesi’ diye millete dayatıyorlar.”

Milletteki kanaat bu.
Peki iktidar bu projeyi millete onaya götür-

meyecek mi?

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Götürü iş ve devlet projesi... 

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

HABER MERKEZİ- CHP Niğde 
Milletvekili Ömer Fethi Gürer, haftalık 
verilerin ekonomide yaşanan sorunla-
rın arttığını gösterdiğini söyledi.

Ülkenin asıl sorununun geçim sı-
kıntısı olduğunu belirten Gürer, “Sabit 
gelir, sürekli zamlar karşısında alım 
gücü eridi,” dedi.

 CHP Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer, “Yurttaşlarımızın bankalar ve 
finans kuruluşlarına olan bireysel kre-
di ve kredi kartı borçları, 27 Haziran – 
4 Temmuz günleri arasındaki haftada 
38,7 milyar lira daha artarak 4 trilyon 
826 milyar liraya yükselmiş bulun-
maktadır. Varlık yönetim şirketlerine 
ve TOKİ’ye olan borçlarıyla birlikte 
vatandaşın toplam finansal borcu 4 
trilyon 985 milyar liraya ermiştir.

Haftada bireysel kredilerin baki-
yesi 13,5 milyar lira artarak 2 trilyon 
490 milyar liraya yükselirken, kredi 
kartı borç bakiyesi ise 25,2 milyar 
lira artarak 2 trilyon 336 milyar liraya 
tırmanmıştır.

Bireylerin bankalara olan kredi 
kartı ve bireysel kredi borçlarında, 
2024 yılı sonuna göre yüzde 22,6 
oranında (888 milyar lira) artış yaşan-
dığı görülmektedir” dedi.

İCRALAR DURMUYOR
CHP Milletvekili Ömer Fethi 

Gürer, her kesimin geliri daralırken 
icraların da kapıya dayandığına 
işaret etti. Borcunu ödeyemeyenlerin 
icra ile varlıklarını kaybettiği bir süreç 
yaşandığını belirten Gürer, şöyle 

devam etti:
“Bankalar ve tüketici finansman 

kuruluşları, bu yılın ilk beş aylık 
döneminde 775 bin 160 kişiyi kredi 
kartı, 636 bin 860 kişiyi de bireysel 
kredi borcunu vadesinde ödeyemedi-
ği için icra takibine aldı.

Hem kredi kartı hem de bireysel 
kredi borcu nedeniyle takibe alınanlar 
tek kişi sayıldığında, beş ayda toplam 
1 milyon 38 bin 700 kişi bankalar 
ve finansman şirketlerine borcunu 
ödeyemedi.

Borcunu ödeyemeyenlerin sayısı, 

geçen yılın aynı dönemine göre 289 
bin 178 kişi artış gösterdi. Kredi kartı 
borcunu ödeyemeyenlerin sayısı 
geçen yılın aynı dönemine göre 224 
bin 129, bireysel kredi borcunu öde-
yemeyenlerin sayısı ise 182 bin 570 
kişi arttı.”

4,1 MİLYON KİŞİ 
BORCUNU ÖDEYEMİYOR
CHP Milletvekili Ömer Fethi 

Gürer, geliri artmayıp sabit kalan dar 
gelirli, emekliler, çiftçiler ve esnaflar 
için zor bir dönem yaşandığını belirtti. 
Gürer, açıklamalarını şöyle sürdürdü:

“Önceki yıllardan gelenlerle 
birlikte, halen bankaların takibinde 
2 milyon 656 bin 164 kişi; varlık 
yönetim şirketlerinin takibinde ise 2 
milyon 94 bin 827 kişi bulunuyor.

Hem bu yıl hem de önceki yıl-
larda bankalar ve finans kuruluşları 
tarafından icra takibine alındıkları 
halde borcunu ödeyemeyenlerin 
sayısı, hem bankalar ve finans ku-
ruluşlarının hem de varlık yönetim 
şirketlerinin takibinde olanlar tek kişi 
sayıldığında, 4 milyon 96 bin 259 
kişiye yükseldi.

İcra dairelerine, 1 Ocak – 11 
Temmuz günleri arasında UYAP 
üzerinden gelen yeni dosya sayısı, 
2024 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 11,7 oranında artarak 5 mil-
yon 363 bine yükseldi.

İcra dairelerine, 2024 yılında 
bu dönemde 4 milyon 800 bin yeni 

dosya gelmişti. Aynı günler arasında 
3 milyon 564 bin dosya da ya sonuç-
landırıldı ya da işlemden kaldırıldı.

UYAP üzerinden açılan ve icra 
dairelerinde derdest bulunan toplam 
dosya sayısı, 11 Temmuz itibariyle 24 
milyon 54 bine çıktı. Derdest dosya 
sayısı, son bir yılda net olarak 1 mil-
yon 684 bin adet arttı,” dedi.

Gürer, ülkede derin yoksulluğun 
geniş kesimleri sardığını ve iktidarın 
sorunları görmezden gelip ötelemek-
ten başka bir şey yapmadığını belirtti.

Cumhuriyet Halk Partisi Milletvekili Ömer Fethi Gürer: 

“Borçla yaşam da zorlaştı”
ANKARA (AA) - Milli Eğitim Bakanlı-

ğınca (MEB) Liselere Geçiş Sistemi (LGS) 
tercihleri, bugünden itibaren 24 Temmuz'a 
kadar alınacak.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, 
LGS kapsamındaki merkezi sınavla öğrenci 
alacak okulların bu yılki kontenjanları ile ge-
çen seneki yüzdelik dilimleri, e-Okul sistemi 
üzerinden açıklandı.

e-Okul üzerinden, kontenjan tabloları 
ile 2024'te bu okullara sınavla yerleştirme-
de oluşan en düşük ve en yüksek yüzdelik 
dilimler görülüyor.

Böylece öğrenciler, bu yıl sınavdaki 
kendi yüzdelik dilimlerini, okulların geçen yıl 
oluşan taban ve tavan yüzdelik dilimleri ile 
karşılaştırabiliyor.

Ayrıca yerel yerleştirme kapsamında 
sınavsız öğrenci alan okulların kayıt böl-
gelerine göre tercih tablolarına da e-Okul 
üzerinden ulaşılabiliyor.

Tercihler bugünden itibaren 24 Temmuz 
saat 17.00'ye kadar yapılabilecek.

TERCIH ROBOTU 
KULLANIMA AÇILDI
Öğrencilerin tercihlerinde kolaylık 

sağlamak amacıyla tercih robotu hazırlandı. 
Tercih robotunu kullanarak istenen yüzdelik 
dilim aralıklarında hem il hem de ülke düze-
yinde okul listeleri ve okullarla ilgili detaylı 
bilgiler görülebiliyor.

Tercih robotunda okul türleri, il, ilçe ve 
2024'e ait yüzdelik dilimlere göre arama 
yapılabiliyor. LGS yerleştirme sonuçları, 4 
Ağustos'ta açıklanacak.

LGS tercih 
süreci başladı

ANKARA (AA) - Milli Eğitim Ba-
kanlığınca (MEB) hem öğretmenlerin 
velilerle doğrudan iletişim kurabilmesi 
hem de velilerin öğrencilerinin notla-
rına, devamsızlık ve sınav tarihi gibi 
bilgilerine anlık ulaşmasını sağlamak 
amacıyla iki yeni mesajlaşma servisi 
hayata geçirilecek.

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre 
MEB, bürokrasiyi azaltmak ve ulaşı-
labilirliği sağlamak kapsamında dijital 
dönüşüm çalışmaları doğrultusunda 
mesaisini artırdı.

Bu kapsamda hem Bakanlığın 
öğretmen ve diğer personeli ile hem de 
öğretmenlerin velilerle doğrudan ileti-
şim kurabilmesinin yanı sıra velilerin 
öğrencilerinin notlarına, devamsızlık ve 
sınav tarihi gibi bilgilerine anlık ulaş-
masını sağlamak için Turkcell'in yerli 
ve milli mesajlaşma uygulaması BiP 
üzerinden iki yeni mesajlaşma servisi 
devreye alınacak.  MEB Yenilik ve 
Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü 
ile Turkcell arasında ortaklaşa gerçek-
leştirilecek projeye ilişkin imzalar 22 
Temmuz'da atılacak.

ÖĞRETMEN BILGI SERVISI 
VE OKUL-VELI ASISTANI 
KURULACAK
Proje ile yeni nesil teknolojiler kulla-

nılarak yerli ve milli teknoloji sayesinde 
bilgi güvenliğinde yabancı hizmetlerden 

bağımsız çalışabilme imkanı sağlana-
cak ve yabancı uygulamalarda yaşa-
nan erişim sorununun önüne geçilecek.

Kontrolsüz şekilde sosyal medya, 
internet üzerinden yayılan haberlerdeki 
yanıltıcı bilgiler yerine doğru bilgiye de 
bu servisler üzerinden erişim sağlana-
cak. Türk mühendislerinin geliştirdiği 
yerli ve milli mesajlaşma uygulaması 
BiP üzerinden Öğretmen Bilgi Servisi 
(ÖBS) ve Okul-Veli Asistanı (OVA) 
kurulacak.

ÖBS ile öğretmenler, veliler ve Ba-
kanlık personeli güvenli, etkili ve sürekli 
iletişimde kalabilecek.

Bakanlık merkez teşkilatı, bura-
dan yayınlayacağı duyurularla tek 
bir kaynaktan, tüm taşra birimlerine, 

öğretmenlere ve diğer personeline 
doğru bilgiyi yerli ve milli mesajlaşma 
aracılığıyla doğrudan ulaştıracak.

Bakanlığın duyuruları, yönergeleri, 
kongreleri, kurul ve toplantıları gibi 
bilgilendirmeler bu servisten iletilebile-
cek ve uçtan uça şifreleme ile sistem 
üzerinden öğretmenlerle bölge ve grup 
bazlı mesajlaşma imkanı sağlanacak.

İlçe, okul ve zümre bazlı iletişimin 
de sağlanabileceği ve ilerleyen dönem-
de kullanıma açılacak Okul-Veli Asista-
nı ile de öğretmenler ile veliler arasında 
hızlı ve güvenli iletişim kurulması için 
özel gruplar oluşturulabilecek.

OVA da ise veliler, eğitimleriyle ilgili 
bilgilendirmelere ulaşabilecek.

Böylelikle veliler, çocuklarının 
performanslarını daha yakından ve 
düzenli takip edebilecek. Bakanlığın 
sistemleriyle entegrasyon çalışmaları-
nın devam ettiği OVA'da, veliler servise 
operatörden bağımsız şekilde ulaşa-
bilecek ve video, doküman, belge ve 
materyaller velilerle paylaşılabilecek. 
Sistem üzerinden yapılacak anketler 
aracılığıyla veliler görüş ve önerilerini 
Bakanlığa doğrudan ulaştırılabilecek. 
OVA, 2025-2026 eğitim öğretim yılının 
başında devreye alınacak. BiP, Apple 
App Store ve Google Play Store üze-
rinden indirilebiliyor.

MEB, öğretmen-veli iletişimini 
yerli ve milli uygulamayla yürütecek

ANKARA (AA) - Okul servislerine 
görüntü kayıt cihazı, acil durum butonu ve 
takip sistemi montajını yapacak firmaların 
niteliklerine ilişkin detaylar belli oldu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından 
yapılan açıklamaya göre, "Araçların İmal, 
Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik"te 
İçişleri Bakanlığının öngördüğü ihtiyaçlara 
yönelik yapılan değişiklikle, araçlara takı-
lacak kamera sistemi, görüntü kayıt cihazı, 
acil durum butonu ve takip cihazlarına 
ilişkin teknik kriterler yeniden düzenlendi.

Uygulamaya dair ayrıntılar, Türk Stan-
dardları Enstitüsü (TSE) tarafından yürür-
lüğe konulan "Seri Montaj Belgelendirme 
Yönergesi" ile belirlendi. Düzenlemeyle, 
112 Acil Çağrı Merkezine entegre çalışa-
bilen cihaz setlerini sağlayan firmalara 
"Montaja Uygun Cihaz Belgesi" verilecek. 
Bu firmalar, TSE'nin internet sitesi üzerin-
den duyurulacak.

Söz konusu cihazların montaj işlem-
leri, 14 Temmuz itibarıyla, okul servis 
aracı tadilatı yapan, "Seri Tadilat Tip Onay 
Belgesi"ne sahip tüm firmalar tarafından 
gerçekleştirilebilecek. Ayrıca, Türkiye'de 7 
bölgede en az 10 servis noktasına ulaşıl-
ması kaydıyla yeni firmaların seri montaj 
yetkisi almasının yolu açılacak.

Montajın yapıldığı andan itibaren 
sistemlerin çalışır durumda olup olmadı-
ğı kontrol edilecek. Cihazlardaki uygun 
maliyetli SIM kartlar vasıtasıyla 112 Acil 

Çağrı Merkezi ile veri iletişimi tesis edi-
lerek, insan odaklı daha güvenli seyahat 
sağlanacak.

Düzenlemeyle, cihaz tedarikinden 
sorumlu firmalar ve montaj faaliyetini yü-
rüten firmalar birbirinden ayrılacak. Cihaz 
setleri standart hale getirilecek. Araçlara 
kaliteli, izlenebilir ve güvenli cihaz montajı 
yapılacak. Cihaz-araç eşleşmesiyle İçişleri 
Bakanlığı tarafından konum takibi daha 
kolay hale gelecek.

Uygulamaya okul servisleriyle başlana-
cak, sonrasında tüm toplu taşıma araçları 
da dahil olacak. Cihaz bilgileri, araçların 
şasi numaraları ile eşleştirilecek ve izlene-
bilecek.

Okul servislerine kamera takacak firmaların 
taşıması gereken nitelikler belirlendi
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

TOPLUMSAL UZLAŞI GİRİŞİMİNDE YER ALAN DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLERİNDEN, CUMHURBAŞKANLIĞINA, SİYASAL PARTİLERE VE TOPLUMA ÇAĞRI…

Sevgi, dostluk ve barış için kadın-erkek 
birlikte, dayanışma içinde olmalıyız

HABER MERKEZİ- Dernek, vakıf, federasyon 
ve konfederasyon şeklinde anılan, insana, hay-
vana ve doğaya yönelik şiddete karşı “Toplumsal 
Uzlaşı “ hareketini,  önce Türkiye düzeyinde, 
daha sonra Uluslararası alanlarda yaygınlaştı-
racak olan gönüllü kuruluşlar, 7 Temmuz 2025 
tarihinde Ankara’da, Uğur Mumcu Araştırmacı 
Gazetecilik Vakfı’nda düzenlenen toplantıda, 
Cumhurbaşkanlığına, siyasal partilere, basına 
ve topluma “sevgi, dostluk ve barış için  kadın-
erkek birlikte  ve dayanışma içinde hareket etmek 
çağrısında bulundu.

Toplantıda, 14 demokratik kitle örgütü daha  
“Toplumsal Uzlaşı” metnini imzaladı. Böylece, her 
çeşit şiddete karşı birlikte hareket etmek kararı 
verenlerin sayısı 31’e yükseldi.

Kadın ve Mücadele Derneği Genel Başkanı 
Hikmet  Molu’nun yönettiği toplantıda, Kuzey 
Irak’ta, girdikleri bir mağarada metan gazının 
etkisi ile şehit olan 12 askerimiz için saygı duruşu 
yapıldı.

HERKESE AÇIK GIRIŞIM
Şiddetsiz Toplum Derneği Başkanı Rıza 

Sümer, uzlaşı girişiminin bir platform olmadığını, 
inanç, siyasi görüş, ırk, dil ve kültür açısından 
hiçbir ayırımcılık yapmadıklarını, içinde şiddet 
bulunmayan her inanç, görüş ve harekete saygı 
duyduklarını, uzlaşı hareketinin tüzel kişiliği bulu-
nan kuruluşlara açık olduğunu, demokratik kitle 
örgütlerinin eşitliği anlayışı içinde hareket ettikle-
rini ve her toplantıyı farklı temsilcilerin yönettiğini, 
şiddete karşı şiddetsiz yöntemlerle mücadele 
etmeyi temel ilke edindiklerini belirtti.

Sosyal Demokrat Avukatlar Derneği Başkanı 
Av. Elif Kabadayı Tatar’ın paylaştığı açıklama 
metni aynen şöyle.

AYIRIM GÖZETMEKSIZIN
“Türkiye’yi evi, üstünde yaşayanları ailesi, 

içinde şiddet barındırmayan farklı görüşleri ve 
inançları doğal zenginlik sayan dernek, vakıf, 
federasyon ve konfederasyon şeklindeki demok-
ratik kitle örgütleri olarak, silahsız ve şiddetsiz, 
sevgi, dostluk ve barış içinde yaşanacak bir ülke 
ve Dünya hedefine küçük, ancak çok temiz bir 
adım daha yaklaşmak, bu girişimi önce bu top-
raklarda yaygınlaştırmak, daha sonra  uluslarara-
sı alanlara taşımak için umut ve kararlılık içinde 
buradayız.

Biz demokratik kitle örgütleri, insana, hayvana 
ve doğaya yönelik şiddetin engellenmesine katkı-
da bulunmak amacı ile hiç zorlanmadan  ve bizle-
rin dışında olanların önerilerine gerek duymadan 
uzlaştık ve birlikte hareket etme kararı aldık.

Gönüllüler olarak bizler, siyasal görüş, dil, 
ırk, köken, renk, yaşam biçimi, bulunduğumuz 
coğrafya,  inanç ve diğer farklılıklar bakımından 
ayırım gözetmeksizin Türkiye’deki tüm demokra-
tik kitle örgütlerine metni imzalamalarını, şiddetin 
engellenmesi için tüm yurttaşların birlikte hareket 
etmelerini ve  destek olmalarını öneriyoruz.

YÜZ YÜZE İLETIŞIM
Cumhurbaşkanlığından TBMM’ye ve bakan-

lıklara, iktidar veya muhalefet siyasal partilerden 
baro, sendika, oda ve birlik şeklindeki meslek 
örgütlerine, dernek, vakıf, federasyon, konfe-
derasyon tipindeki demokratik kitle örgütlerinde 

yer alan gönüllülerden basın organlarına kadar 
tüm yurttaşları ve her kesimi, birbirlerine saygı 
duymaya, dil şiddetini bırakmaya, farklılıkları 
hoşgörü ile karşılamaya, sorunları masalarda 
veya alanlarda yüz yüze iletişim kurarak, iş birliği 
içinde çözmeye çağırıyoruz.

Böylesine bir bütünlük başarıldığı takdirde, 
yine farklılıklar olacak, ancak Türkiye, yerin üs-
tündeki gerçek cennet haline gelecektir. Bugünün 
çocuklarına ve gelecek kuşaklara, şiddetsiz, 
sevgi, dostluk ve barış içinde yaşanacak, tam 
demokratik ve örnek Türkiye, kutsal bir emanet 
olarak bırakılacaktır. Kimsenin kanı, annelerin 
gözyaşları akmayacaktır.

Ormanları, köyleri, tarlaları, üstünde yaşayan 
canlıları yok eden yangınlar yaşanmayacaktır. 
Dünya’nın toprağı, suyu ve havası kirlenmeye-
cektir, kirletilmeyecektir.

ŞIDDETSIZ, TEMIZ TÜRKIYE VE DÜNYA
Hayvanlar, insanlardan kaçmayacaklar, çünkü 

korkmayacaklardır. Hayvan katliamları yaşan-
mayacaktır. Utanç verici düzeye gelen kadına ve 
çocuğa şiddet sonlanacaktır. İşsizlik, yoksulluk 
ve yoksunluk kalmayacaktır. Eğitim; bilimsel, laik, 
parasız, eşit ve ulaşılabilir olacaktır. Sağlık hiz-
metlerinden herkes parasız ve eşit yararlanacak-
tır. Ayırımcılık ve kayırmacılık ortadan kalkacaktır. 
Herkes, ifade, inanç,  ibadet, örgütlenme ve 
dayanışma özgürlüğünü, cennet Türkiye’de insan 
melekler olarak yaşayacaktır. Yalan, iftira, tehdit, 
hakaret, sahtecilik, kumpas ortadan kalkacaktır.

Bugünün insanlarına, hayvanlarına, doğasına 
ve gelecekte doğacaklara, silahsız, şiddetsiz ve 
temiz Türkiye ve Dünya diliyoruz.”

31 DEMOKRATIK KITLE ÖRGÜTÜ
Toplantıda, uzlaşı metni 14 demokratik kitle 

örgütünce imzalandı. Daha önce imzalayanlarla 
birlikte sayı 31’e yükseldi.

Demokratik kitle örgütlerinin isimleri, imza-
ladıkları tarihe ve isimlerinin baş harflerine göre 
şöyle.

11 Nisan 2025 tarihinde imzalayanlar: 1-Çağ-
daş Gazeteciler Derneği (Ankara),        

2-Çocuklara Yönelik Ticari Cinsel Sömürüye 
Son Derneği (Ankara),3-Doğal Yaşam Derneği 

(Ankara), 4-Emekliler Meşalesi  Derneği (Anka-
ra), 5-Hayvanların Yaşam Hakları Konfederas-
yonu (İstanbul), 6-Kadın ve Mücadele Derneği 
(Ankara), 7-Mobbingle Mücadele Derneği (Anka-
ra), 8-Öğrenci Veli Derneği (İstanbul), 9-Sosyal 
Demokrat Avukatlar Derneği (Ankara), 10-Şiddet-
siz Toplum Derneği (Ankara), 11-Tüketici Hakları 
Derneği (Ankara),   12-Tüm Öğrenci Velileri 
Dayanışma Derneği (Ankara), 13-Tüm Öğretim 
Elemanları Derneği (Ankara), 14-Yeni Kuşak Köy 
Enstitülüler Derneği (İzmir).

29 Nisan 2025 tarihinde imzalayanlar: 
15-Çiğdem Eğitim Çevre ve Dayanışma Derneği 
(Ankara), 16-Kadının Sosyal Hayatını Araştırma 
ve İnceleme Derneği (Ankara),    17-Uğur Mumcu 
Araştırmacı Gazetecilik Vakfı (Ankara)

07 Temmuz  2025 tarihinde imzalayanlar: 
18-Alevi Düşünce Ocağı Derneği (Ankara), 
19-Ankapati Derneği (Ankara), Artvin Kalkınma 
ve Eğitim Vakfı (Ankara), 20-Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği (İstanbul), 21-Doğa İnsan 
Hayvan Koruma Federasyonu (Ankara), 22-Genç 
Düşünce Enstitüsü Derneği (Ankara), 23-Hasa-
noğlan Köy Enstitüsü  Atatürk Öğretmen Okulu 
Mezunları Derneği (Ankara), 24-Hukuk İktisat Si-
yaset Araştırmaları Derneği (Ankara), 26-Sosyal 
Demokrasi Derneği (Ankara), 27-Tüm Emekliler 
Birlik ve Dayanışma Derneği (Ankara), 28-Türk 
Hukuk Kurumu (Ankara), 29-Türk Üniversiteli 
Kadınlar Derneği (Ankara), 30-Türkiye Gençlik 
Birliği Derneği (Ankara), 31-Yıldırım Beyazıt Lise-
si Mezunları Derneği (Ankara).

İMZALANAN METIN
“Bizler, bireylerin onuruna, haklarına ve 

güvenliğine saygı duyan bir toplumun bireyleri 
olarak insana, hayvana, doğaya ve çevreye yö-
nelik her türlü şiddete karşı olduğumuzu bildiririz. 
Şiddet, kimden ve nereden gelirse gelsin, hiçbir 
gerekçeyle meşrulaştırılamaz. Toplumsal barışın 
sağlanması ve sürdürülebilmesi için ortak değer-
ler çerçevesinde bir uzlaşı metni oluşturmanın 
gerekliliğine inanıyoruz.

İLKELERIMIZ
Yaşama Saygı: Bu dünyada tüm canlıların 

yaşam hakkı vardır ve bu hak ihlal edilemez.

Şiddetsiz Toplum: Şiddet; bedenlerin bütün-
lüğüne, mallara, simgesel ve kültürel değerlere 
zarar verecek veya bu yönde tehdit edici her tür 
davranış ve girişimdir. İnsanlara, hayvanlara, bit-
kilere ve doğanın tüm unsurlarına yönelik şiddetin 
hiçbir türü kabul edilemez.

Sürdürülebilirlik: Doğa ile uyum içinde yaşa-
mak, gelecek kuşaklara yaşanabilir bir dünya 
bırakmanın temel koşuludur.

Adalet ve Hukuk: Şiddeti önleyici ve caydırıcı 
yasalar uygulanmalı, yeterli olmadığı durumlarda 
yeni düzenlemeler yapılmalıdır.

Eşitlik ve Dayanışma: Cinsiyet, ırk, dil, din ve 
diğer farklılıklar üzerinden ayrım gözetilmemeli, 
farklılıklar, uyum içinde yaşamak için toplumlara 
güç katmalıdır.

Toplumsal Bilinç ve Eğitim: Şiddeti önleyici 
farkındalık eğitimleri düzenlenmeli, uzmanlık 
alanlarındaki demokratik kitle örgütleri ve medya 
aracılığıyla barışçıl çözümler ortaya koyulmalı, 
uygulanması denetlenmeli ve teşvik edilmelidir.

Demokratik Katılım: Bütün yurttaşlar, top-
lumsal uzlaşının sağlanması adına demokratik 
süreçlere aktif olarak katılmalıdır.

Şiddetle Mücadele: İnsana, hayvana, doğaya, 
kültürel değerler ve çevreye yönelik şiddete karşı 
şiddetsiz tepki gösterilerek mücadele edilmelidir.

HEDEFLERIMIZ
Farkındalık ve Eğitim: Şiddetin nedenleri ve 

sonuçları hakkında bilinç oluşturulmalı, eğitim 
sistemi laik ve bilimsel temellere uygun olarak 
düzenlenmeli.

Hukuki Düzenlemeler: Hak temelli yasalar 
güçlendirilmeli, çevreyi koruma altına alan yaptı-
rımlar etkinleştirilmeli.

İş Birliği ve Dayanışma: Devlet kurumları, de-
mokratik kitle örgütleri ve bireyler arasında toplu-
mun her katmanında sosyalleşme ve doğa dostu 
politikalar geliştirilmesi için iş birliği yapılmalı.

Denetim ve Koruma: Bireylerin bağımlılık, 
insan ticareti ve benzeri şiddet eylemlerinden 
korunması; yasadışı avcılık ve kaçakçılık, çevre 
kirliliği, tarihsel ve doğal yaşam alanlarının tahribi 
gibi şiddet eylemlerinin önlenmesi için etkin yapı-
lar oluşturulmalı ve yöntemler geliştirilmeli.

Ekonomik ve Sosyal Destek: Yoksulluk, işsiz-
lik azaltılmalı, parasız eğitim ve sağlık hizmetleri-
ne erişilebilirlik sağlanmalı, aile içi destek prog-
ramları hazırlanmalı; bunların yardımlaşma ve 
dayanışma içerisinde gerçekleştirilmesi istenmeli 
ve çalışmalar izlenmeli.

Şiddetsiz Çözüm Kültürü: Anlaşmazlıkların 
şiddetsiz iletişim ve uzlaşma yoluyla çözülmesi 
özendirilmeli, şiddeti meşrulaştırmaya çalışan 
söylemler reddedilmeli.

ÇAĞRIMIZ
Şiddetsiz bir toplum, ancak bireylerin ve 

kurumların ortak çabasıyla inşa edilebilir. Tüm 
demokratik kitle örgütlerini ve toplumun bütün ke-
simlerini, doğada bulunan tüm varlıklara yönelik 
şiddetin sona erdirilmesi için bu uzlaşı metnine 
destek vermeye çağırıyoruz.

Bizler, imzacı kuruluşlar olarak, toplumsal 
barışın sağlanması için üzerimize düşen sorumlu-
lukları yerine getirmeye söz veriyoruz.

Yaşanabilir, adil ve sevgi dolu bir dünya inşa 
etmek için birlikte hareket etmeye kararlıyız.”

ABB’DEN EMEKLİLERE 
SOSYAL YAŞAM DESTEĞİ

HABER MERKEZİ- ABB, kentte 
yaşayan emeklilerin hem sosyal hayata 
katılımını artırmak hem de yaşam 
kalitelerini yükseltmek amacıyla Emekli 
Lokalleri ve Etkinlik Merkezlerinde çeşitli 
programlar düzenlemeye devam ediyor. 
Altınpark, Dikmen, Hasanoğlan, Sincan, 
Batıkent ve Demetevler gibi bölgeler-
de bulunan merkezlerde gerçekleşen 
etkinliklerde emekliler, spordan teknoloji 
eğitimine, sağlıktan müziğe kadar birçok 
alanda bir araya gelerek hem yeni bilgi-
ler öğreniyor hem de sosyalleşiyor.

Emeklilerin günlük hayatlarına 
hareket katan ABB, son olarak Dikmen 
Emekliler Lokali üyelerini kondisyon, 
yoga çalışmaları ve nefes egzersizlerin-
de bir araya getirdi. Spor yaparak sağ-
lıklarını koruyan emekliler daha sonra 
uzmanlar eşliğinde ağız ve diş sağlığı 
eğitiminde “diş bakımı, diş kontrollerinin 

önemi, ağız bakımı, dil temizliği, protez 
dişlerin katkıları ve kullanım sürecinde 
dikkat edilmesi gerekenler” konusunda 
bilgilendirildi.

EMEKLİLERE AKILLI TELEFON 
EĞİTİMİ VERİLDİ
Emekliler ve Gençler Bilgi Erişim 

Merkezi’nde ise emeklilere yönelik akıllı 
telefon eğitimi verildi. Eğitimle birlikte bir-
çok emekli, internetten alışveriş yapma-
yı, online hastane randevusu almayı ve 
dijital bankacılık işlemlerini kendi başına 
gerçekleştirmeye başladı. Mutlu Emekli-
ler Lokali’nde gerçekleşen serbest kürsü 
etkinliğinde de katılımcılar birbirleriyle 
deneyimlerini ve problemlerini paylaştı. 
Kürsü konuşmalarında katılımcılar, yerel 
yönetimlerin emeklilere sunduğu hizmet-
ler, kadın ve erkek emekliler arasındaki 
farklar, yaşlı bakımında erkeklerin karşı-
laştığı sorunlar, hafızanın korunması ve 

emek-
lilerin sosyalleşmesindeki pozitif 
etkilerini gündeme getirdi. Bir hafta 
boyunca yoğun katılımla gerçekleşen 
etkinliklerde emekliler ayrıca Karagöl’de 
piknik yaparak koro çalışmalarıyla da 
keyifli zaman geçirdi.

EMEKLİLERDEN TEŞEKKÜR: 
“10 SENE, 20 SENE 
GENÇLEŞTİK”
Emekli Lokalleri ve Etkinlik Merkez-

leri üyeleri etkinlikler sonrası ABB’ye 
teşekkür ederek, memnuniyetini şu 
sözlerle dile getirdi:

-Vecihe Arıca: “Burada kendimi daha 
dinç, daha genç hissettim.”

-Peyker Gülüşen: “Buraya gelmekle, 
10 sene, 20 sene gençleştik. Bize çok 
faydaları oldu. Etkinlikler oluyor, müzik 
oluyor, seminerler oluyor. Bir sürü dost, 
arkadaş kardeş kazandık. Bizim için çok 
büyük bir mutluluk. Belediye’nin verdiği 
hizmetten biz son derece memnunuz.

-Vildan Köksal: “Bildiğimiz tekrarlan-
mış oluyor, bilmediklerimizi öğreniyoruz. 
Bugün düzenlenen etkinlikten de çok 
memnun kaldık. Teşekkür ediyoruz 
Belediye’mize.”

Gönül İşler: “Çok güzel etkinlikler 
oluyor. Müziklerimiz oluyor, doktorlar 
geliyor. Bize hep yardımcı oldukları için 
biz buradan çok memnunuz.”

-Necla Yılmaz: “Biz çalışırken bu 
teknolojiyi yakalayamadık. Bundan 
dolayı kızıma, oğluma, torunlarıma nasıl 
yapacağımı soruyordum. Sonra Bü-

yükşehir Belediyesi’nin eğitim verdiğini 
öğrendik ve teknolojiden payımızı aldık. 
Öğrenmeye çalışıyoruz hâlâ bilgisayar 
olsun, akıllı telefon olsun. Bize birçok 
şey kattı, ilk önce hiç kimseye sormadan 
kendim her şeyi yapabiliyorum. Örneğin 
internetten alışveriş yapıyorum. Hasta-
neden randevu alıyorum. Akıllı telefonla 
banka işlerini yapıyorum. Bütün bunları 
tek başıma artık yapabiliyorum, kimseye 
sormuyorum. Büyükşehir Belediyesi’ne, 
hocamıza ve tüm çalışanlara teşekkür 
ediyorum. Hiç yalnız değilim artık.”

-Fikriye Bektaş: “Başkan’ımıza bu fır-
satı verdiği için öncelikle teşekkür ederiz. 
Lokallerimize de böyle emeklilere fırsat 
verdiği için teşekkür ederiz. Gidemediği-
miz yerlere en azından lokaller vasıtasıy-
la gidiyor geliyoruz.”

-Hülya Yakupoğlu: “Mansur Başkan’ı-
mıza bize böyle bir fırsatı verdiği için çok 
teşekkür ediyoruz. Sizler de var olun, 
sağ olun. İyi ki varsın Başkan’ım.”

Spordan teknoloji eğitimine, sağlıktan 
müziğe kadar birçok alanda düzenlenen çeşitli 

aktivitelerde bir araya gelen emekliler, “Lokaller 
sayesinde 10 yaş, 20 yaş gençleştik” diyerek 

Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür etti
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Bir ağacın gölgesinde oturup da o ağacın 
ne zamandır orada durduğunu hiç merak 
ettiniz mi? Ya da sabah güneşinin önünüze 
düşen ışığında kaç çeşit ton taşıdığını fark 
ettiniz mi?

Sorular basit gibi görünebilir ama aslında 
bizi çok temel bir meseleye götürür. 

Bakmak mı, görmek mi? Yoksa daha ötesi mi?
Zamanın akışı, gündelik telaşlar ve alışkan-

lıklar zinciri bizi öylesine sarar ki, çoğu zaman 
yaşamın kaba tozunu alırcasına, yalnızca 
‘bakmakla’ geçiştiririz. Çağımız bize çok şey 
gösterirken, çok azını fark ettirir. Her şey hızlı, 
anlık ve yüzeyseldir. Ekranlar, görüntüler, 
akışlar, bildirimler… derken gözlerimiz her an 
bir yerlere bakar, ama gönlümüz hiçbir şeye 
yönelmez. Halbuki yaşam, ‘durdurup izlene-
si’ bir sanat eseridir. Merakla bakan bir göz 
ve açık bir yüreğin etkisi azımsanamayacak 
düzeyde önem arz eder çünkü ne kadar çok şey 
görürsek görelim, görmediklerimiz kadar ek-
siğizdir. Bu noktada ‘Temaşa’, bize durmanın 
meziyet olduğunu hatırlatır.

Gündelik hayatta çoğu zaman ıskaladığımız 
ama ruhumuzun özlemle aradığı bir eylemdir. 
Ruhun gözle birleştiği, anlamla derinleşen 
bir ‘hal’dir. Gönlün gözle olan bu iş birliği, 
aynı zamanda bir tefekkür ve zikirdir. Sade-
ce durmak değil; durdukça derinleşmektir. 
Temaşa etmek, bir manzaraya bakıp geçmek 
değil; o manzarayla bir bağ kurmaktır. Varlığın 
sadece şekline değil, özüne dikkat kesilmektir. 
Bu farkı anlayanlar bilir ki; bir ağaca sade-
ce bakmakla, o ağacın zamanla yoğrulmuş 
gövdesinde bir ömrün izlerini okumak, yap-
raklarının rüzgarla raksında ilahi bir bestenin 
nağmesini duymak arasında uçurumlar vardır. 
Temaşa, kalbe nüfuz eden seyir halidir. Ka-

labalıklardan, gürültülerden, içten ve dıştan 
gelen dağınık çağrılardan sıyrılıp varlığın ince 
detaylarında kaybolmaktır. Bu kayboluş, bir 
yitme değil; bilakis, kendini bulma biçimidir. 
Dışarıya bakarken içeriye yolculuk yapmanın 
zarif bir yoludur.

Temaşa, anlamaya açılan kapıdır. Bu kapı-
dan geçmek, kalbin aynasında yaradanın tecel-
lilerini izlemektir. Temaşa eden, bu tecellinin 
peşine düşer. Çünkü bilir ki, her şey görünen-
den ibaret olsa; hikmet susar, gönül de boşluk-
ta kalır. Hayat her güne başka bir mucize taşır. 
Bunu farkedebilmek için sadece izlemek değil; 
gözlemlemek, sezmek, anlamak, içselleştirmek 
gerekir. Çünkü insan, seyrettiği güzelliklerde 
kendi yansımasını bulur. Ufkun çizgisinde 
kendi arayışını, bir gülüşte kaybolmuş neşesi-
ni, bir kuşun kanadında özgürlüğe duyduğu öz-
lemi görür. İnsan, iyi gördüğünü, fark ettiğini 
çoğaltmak ister. Güzellikleri gören bir göz, 
çirkinliği istemez. İyiliği fark eden bir yürek, 
kötülüğe tahammül edemez. O yüzden temaşa, 
sadece estetik değil, ahlaki bir duruştur da.

Çok şey görmek, hakikati görmek değildir. 
Çok bakmak, derinleşmek anlamına gelmez. 
Manadan yoksun bakış, ulviyet içermez. Sade-
ce şekle, çerçeveye, dış kabuğa odaklanmakla 
kalırız. Gönül gözüyle bakmayan, gerçeği 
ancak gölgesiyle tanır. Temaşa, aslen her şeyde 
bir sır aramak değil, zaten her şeyin sırla yara-

tıldığını fark etmektir.
Mevlana der ki:
“Dünya gözü ile bakan yüzü; gönül gözü ile 

bakan özü görür.”
Kainatın her zerresi, ‘ilahi bir kudret’in 

yansımasıdır. Bu yüzden her varlık, temaşaya 
değerdir. Bir damla su, bir karınca, bir gök-
yüzü… Her biri, kendine özgü diliyle bize 
varoluşun hikayesini anlatır. Onları izlemek, 
yaradanın sanatını tanımaya çalışmaktır. Bir 
su damlasını izleyen kişi, yalnızca fiziksel bir 
eylemde bulunmaz. O damlada bir başlangı-
cın, bir yolculuğun ve belki de bir sonun izini 
sürer. Orada suyun değil, varlığın devinimini 
görür. Çünkü temaşa, sadece görme eylemi 
değil; anlamı göğüsleme cesaretidir. Denizdeki 
dalganın sesi, toprağın kokusu, doğanın renk-
leri, bazen de bir kelimenin titreşimiyle kalp 
yeniden hatırlar. Yaşamak, varlığı idrak ettikçe 
anlam kazanır. Temaşa, işte bu farkındalığın 
adıdır.

Bir şeyin sıradan gibi görünen hali içinde 
bile olağanüstü olanı sezmeye başladığımız-
da, düşünce gelişir, bilinç uyanır. Temaşa, 
düşünceyi derinleştirir. Aceleci yargıların, sığ 
kanaatlerin önüne set çeker. Her şeyden önce, 
ruhu inceltir, yavaşlatır. Hissizleşen insanı, 
yeniden duygulandırır. Katı gerçekliklerin 
içinde yorgun düşen zihni, estetikle buluşturur. 
Temaşa eden kişi, güzelliğe daha açık hale 

gelir. Bu bir nevi gönül terbiyesidir. Göze hitap 
eden şeyler kalbe de dokunur. Kalbe dokunan 
ise davranışlara sirayet eder. Böylece insanın 
hayata bakışı, ilişkileri ve hatta konuşmaları 
bile değişmeye başlar.

Temaşa etmek, aynı zamanda bir tür şifadır. 
Zihni meşguliyetlerden uzaklaştırır, kalbi arın-
dırır. ‘Şimdi’ye demir atmaktır. Anın getirdiği 
güzellikleri fark ettikçe, insanın içi huzurla 
dolar. Her şeyin anlamı vardır, dilsiz doğa, 
dilsiz duygular, dilsiz zaman ancak seyredil-
diğinde konuşur. Temaşa, görünmeyeni açığa 
çıkarır, duyulmayanı işittirir. Velhasıl, insan, 
ancak fark ettiğine minnet duyar. Güneşin her 
sabah doğması bir alışkanlık gibi görünürken, 
bir gün oturup onun doğuşunu izlemek, o anın 
ne büyük bir nimet olduğunu fark ettirir. O za-
man insan, elindekinin kıymetini bilir. Temaşa 
sayesinde nimet görünür hale gelir, görünür 
hale gelen ise takdiri doğurur.

Bazen bir şeyin içine uzun uzun bakmak, 
onu değiştirmez; ama sizi değiştirebilir ve bu 
değişim, bazen bütün ömrün özeti olabilir. 
Her sabah aynı pencereden aynı gökyüzüne 
bakıyor olabiliriz. Ama bir gün, o gökyüzüne 
dikkatle baktığımızda bir şey değişir. Gökyüzü 
aynı kalır belki ama biz değişiriz. Çünkü artık 
sadece bakan değil, gören; sadece gören değil, 
hisseden bir gözle bakıyoruzdur. Bu değişim, 
küçük gibi görünür ama aslında yaşamın yö-
nünü değiştirir. Çünkü temaşa eden kişi, artık 
güzelliği dışarda aramaz. Onu her şeyde, her 
anda görmeye başlar.

Etrafına bir bak… Odanın köşesindeki 
ışıltı, bir kuş cıvıltısı, duvarda asılı bir anı… 
Belki de yaşamın sana söylemeye çalıştığı şey; 
orada bir yerde duruyor ve senin onu temaşa 
etmeni bekliyor.

Temaşa: Gönül gözü 

ZAMANSIZLIK KONFORU

Şems HÜR

İSTANBUL (AA)- TSK'ya sızan 
Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 
15 Temmuz 2016'daki darbe girişimi 
9 yılı geride bırakırken başta İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı olmak üzere 
Türkiye genelinde savcılıklar tarafın-
dan yürütülen soruşturmalarda polis 
ve jandarma ekiplerince gözaltına 
alınan toplam 390 bin 354 şüpheliden 
113 bin 837'si tutuklandı.

Hükümeti devirmek hedefiyle 15 
Temmuz 2016'da gerçekleşen ve 
253 şehit verilen hain darbe girişimi 
sonrası devlete sızan teröristlerin 
açığa çıkması ve adalete teslim edil-
mesi için büyük bir çalışma yapıldı. 
İstanbul, Ankara ve İzmir cumhuriyet 
başsavcılıkları başta olmak üzere bü-
yük bir koordinasyonla hareket eden 
adalet ve güvenlik kurumları 9 yıldır 
çalışmalarını özveriyle sürdürerek, 
kendilerini gizleyen, gaybubet evlerin-
de görev bekleyen, güncel yapılanma 
için planlar yapan şüphelilere geçit 
vermedi. 

Emniyet Genel Müdürlüğü Terörle 
Mücadele Daire Başkanlığı (TEM) 
verilerine göre, Türk Silahlı Kuvvetleri 
(TSK) içine sızan FETÖ'cü askerlerin 
15 Temmuz 2016 akşamı gerçekleş-
tirdiği darbe girişiminde 63 polis, 6 
asker ve 184 sivil şehit oldu.

O gece 286 polis, 47 asker, 2 bin 

407 sivil yaralanırken, 34 darbeci ölü, 
49 darbeci ise yaralı ele geçirildi.

Darbe kalkışmasının ilk anların-
dan itibaren başta İstanbul Cum-
huriyet Başsavcılığı olmak üzere, 
Türkiye genelinde harekete geçen 
savcılıklarca yürütülen soruşturmalar 
kapsamında 9 yılda, sahada aktif 
olarak rol alan veya emri verenlerin 
de aralarında bulunduğu 390 bin 354 
şüpheli gözaltına alındı.

Polis ekiplerince gözaltına alı-
nanların 11 bin 43'ü rütbeli toplam 
43 bin 818'ini polis, 216'sını general, 
15 bin 182'sini subay, 38 bin 888'ini 
diğer görevlerdeki TSK personeli, 3 
bin 774'ünü hakim, 1314'ünü savcı, 
34'ünü vali, 154'ünü vali yardımcısı, 
35'ini mülkiye müfettişi, 532'sini kay-
makam, 258 bin 782'sini diğer meslek 
gruplarındaki şüpheliler oluştururken, 
27 bin 625 zanlı da jandarma ekip-
lerince düzenlenen operasyonlarda 
yakalandı.

İSTANBUL'DA 13 BIN 
ŞÜPHELI TUTUKLANDI
Yürütülen soruşturmalar kapsa-

mında polis ekiplerinin operasyon-
larında yakalanan şüphelilerden 
105 bin 249'u, jandarma ekiplerinin 
operasyonlarında gözaltına alınanla-
rın da 8 bin 588'inin tutuklanmasına 
karar verildi. Buna göre soruşturma-

lar kapsamında tutuklananlar 113 bin 
837'ye ulaştı.

Polis ekiplerinin operasyonunda 
tutuklanan 105 bin 249 şüphelinin 6 
bin 168'ini rütbeli olmak üzere 15 bin 
32'sini polis, 191'ini general, 8 bin 
81'ini subay, 13 bin 599'unu diğer 
görevlerde olan asker, 2 bin 305'ini 
hakim, 938'ini savcı, 24'ünü vali, 
93'ünü vali yardımcısı, 19'unu mülki-
ye müfettişi, 174'ünü kaymakam, 64 
bin 793'ünü de diğer meslek grupları 
oluşturdu.

31 BIN 847 ZANLI FIRAR ETTI
FETÖ'ye yönelik yürütülen so-

ruşturmalar kapsamında 118 bin 814 
zanlı hakkında adli kontrol tedbiri 
uygulandı, gözaltına alınanlardan 153 
bin 429'u ise serbest bırakıldı. Gözaltı 
kararı verilen 31 bin 847 zanlının ise 

firar ettiği belirlendi.
Terörle Mücadele Daire Başkanlı-

ğı ile Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Başkanlığının, FETÖ'nün 
mahrem yapılanmasının büfe, an-
kesör hatlarıyla yürüttüğü örgütsel 
iletişim yönteminin deşifre edilmesine 
yönelik yaptığı çalışmalarda 28 bin 
403 zanlının yakalanmasına yönelik 
1923 operasyon düzenledi.

Operasyonlarda, 25 bin 993 şüp-
heli gözaltına alınırken bunların 9 bin 
125'i tutuklandı, 14 bin 26'sı hakkında 
adli kontrol tedbiri uygulandı.

Haklarında adli işlem yapılan zan-
lılardan 9 bin 550'si etkin pişmanlık 
hükümleri kapsamında ifade vererek 
"itirafçı" oldu.

Operasyonlarda 2 bin 410 şüphe-
linin ise firar ettiği anlaşıldı.

FETÖ'nün 15 Temmuz'daki darbe
girişiminden bu yana 113 bin 837 
zanlı tutuklandı
Emniyet Genel Müdürlüğü Terörle Mücadele Daire Başkanlığı 
(TEM) verilerine göre, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) içine sızan 
FETÖ'cü askerlerin 15 Temmuz 2016 akşamı gerçekleştirdiği 
darbe girişiminde 63 polis, 6 asker ve 184 sivil şehit oldu

ANKARA (AA)- Fetullah-
çı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 
15 Temmuz 2016'daki darbe 
girişimine ilişkin açılan 289 
davanın tamamı ilk derece 
mahkemelerince karara 
bağlandı. Sanıklardan bin 
634'üne ağırlaştırılmış müeb-
bet, bin 366'sına müebbet, bin 
891'ine de çeşitli sürelerde 
hapis cezaları verildi.

15 Temmuz günü, darbe 
girişimi devam ederken Cumhuriyet başsavcı-
lıklarınca soruşturmalar başlatılarak darbeciler 
hakkında gözaltı kararları verildi. Darbe girişimi 
bastırılmadan harekete geçen Türk yargısının, 
yasaların kendilerine tanıdığı yetkiyi kullanarak 
darbeciler hakkında yargı süreçleri başlatıldı. So-
ruşturmaların tamamlanmasının ardından darbe 
girişimini planlayan ve organize eden FETÖ'nün 
sivil imamları ve sözde "Yurtta Sulh Konseyi" 
üyelerinin de arasında olduğu sanıklar hakkında 
289 dava açıldı.

Davaların tamamı yerel mahkemelerce karara 
bağlandı. Sanıklardan 4 bin 891'i ceza aldı.

Sanıklardan bin 634'ü ağırlaştırılmış müebbet, 
bin 366'sı ise müebbet hapse mahkum edilirken, 
bin 891 sanığa da çeşitli sürelerde hapis cezası 
verildi. Mahkemeler 2 bin 870 sanık hakkında be-
raat kararı verirken, 964 sanık hakkında ise "ceza 
verilmesine yer olmadığına" hükmetti. İlk derece 
mahkemelerince verilen kararlar temyiz üzerine 
Yargıtaya geldi. 224 davayı onayan Yargıtayın, 
diğer dosyalardaki temyiz incelemesi sürüyor.

Darbe girişiminde bulundukları gerekçesiy-
le yargılanan ve ağırlaştırılmış müebbet hapse 
mahkum edilen bin 634 sanıktan 85'i general ve 
amiral, bin 116'sı subay, 9'u polis, 32'si sivil, 392'si 
ise çeşitli rütbelerdeki askerler olarak kayıtlara 
geçti.

Aynı suçlamayla müebbet hapis cezasına 
çarptırılan 1366 sanıktan 24'ü general ve amiral, 
536'sı subay, 9'u polis, 2'si sivil, 795'i de astsubay 
ve uzman çavuş rütbesindeki askerlerdi.

Darbe davalarında yargılanarak "silahlı terör 
örgütüne üye olma" ve "anayasal düzeni ihlale 
yardım" suçundan süreli hapse mahkum edilen 
1891 kişiden 26'sı general ve amiral, 776'sı subay, 
323'ü astsubay, 156'sı polis, 31'i sivil, 579'u ise 
diğer rütbelerdeki askeri personeldi.

Beraatlerine karar verilen 2 bin 870 kişiden 
24'ü general ve amiral, 461'i subay, 397'si astsu-
bay, 615'i uzman erbaş, 32'si polis, bin 165'i er, 
154'ü askeri öğrenci, 22'si de sivil oldu.

DARBE GİRİŞİMİ DAVALARININ 
CEZA BİLANÇOSU

289 davanın tamamı 
karara bağlandı

ANKARA (AA) - ABD Başkanı Do-
nald Trump, Ukrayna'ya Patriot hava 
savunma sistemleri göndereceklerini 
belirterek, "Avrupa Birliği ödeyecek. 
Biz hiçbir şey ödemeyeceğiz ama 
göndereceğiz." dedi.

Trump, Maryland eyaletindeki Joint 
Base Andrews Hava Üssü'nde gaze-
tecilere açıklama yaptı. Ukrayna'ya 
Patriot hava savunma füzeleri gönderip 
göndermeyeceklerine ilişkin soruya 
Trump, "Henüz sayısı kesinleşmedi 
ama biraz göndereceğiz çünkü korun-
maya ihtiyaçları var. Ama Avrupa Birliği 
ödeyecek. Biz hiçbir şey ödemeyece-
ğiz ama göndereceğiz. Bu, bizim için 

iş olacak. Onlara, çok ihtiyaçları olan 
Patriotları göndereceğiz." diye konuştu. 
Donald Trump, Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin'in kendisini hayal kırıklı-
ğına uğrattığını vurgulayarak, "Putin'in 
söylediklerinin arkasında biri olduğunu 
sanırdım. Çok güzel konuşuyor ancak 
sonra gece insanları bombalıyor. Bu 
hoşumuza gitmiyor." ifadesini kullandı.

Rusya'ya yönelik yeni yaptırım-
lar duyurup duyurmayacağına ilişkin 
soruya ise Trump, "Ne olacağını 
göreceğiz." yanıtını verdi. Trump, 
İsrail'in saldırıları altındaki Gazze'de 
ateşkes konusunda da "Konuşuyoruz 
ve umuyoruz ki gelecek hafta bunu 

açıklığa kavuşturacağız." açıklamasın-
da bulundu.

Öte yandan, Fed Başkanı Jerome 
Powell'ın ABD için "kötü" olduğunu dile 
getiren Trump, "Jerome Powell istifa 
ederse harika olurdu. Eder mi bilmiyo-
rum ama etmeli." yorumunu yaptı.

ABD Başkanı Trump, faiz oranının 
çok düşük olması gerektiğini, ancak 
Powell'ın bu konuda "hep geç kaldı-
ğını" söyledi. Trump, 11 Temmuz'da, 
ülkesinin Ukrayna'ya silah sevkiyatını 
NATO aracılığıyla gerçekleştirmek 
için ittifakla anlaştığını ve bu silahların 
masrafını NATO'nun üstleneceğini 
belirtmişti.

DEM Parti heyeti MHP, CHP ve
Gelecek Partisini ziyaret edecek

ANKARA (AA) - DEM Parti'li 
Pervin Buldan, Mithat Sancar ve Faik 
Özgür Erol'dan oluşan heyet, ilerleyen 
günlerde MHP, CHP ve Gelecek Parti-
sinin genel başkanları ile görüşecek.

DEM Parti'den yapılan açıklamaya 
göre, TBMM Başkanvekili ve DEM 
Parti Van Milletvekili Pervin Buldan, 
DEM Parti Şanlıurfa Milletvekili Mithat 
Sancar ve avukat Faik Özgür Erol'dan 

oluşan heyet, 16 Temmuz Çarşamba 
günü saat 12.00'de Gelecek Partisi 
Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu'nu 
ziyaret edecek.

Aynı gün saat 14.00'te TBMM Grup 
Odası'nda MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli ile görüşecek heyet, 17 Tem-
muz Perşembe günü ise CHP Genel 
Merkezi'nde saat 13.00'te CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel'i ziyaret edecek.

Trump, Ukrayna'ya Patriot hava savunma 
sistemleri göndereceklerini söyledi

Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet 
Özer için "terör" davasından 

tahliye kararı, tutukluluğu 
başka dosyadan sürecek

İSTANBUL (AA) 
İstanbul'da "silahlı 
terör örgütü PKK/
KCK üyesi olmak" 
suçundan tutuklan-
masının ardından 
Esenyurt Belediye 
Başkanlığı görevin-
den uzaklaştırılan 
Ahmet Özer, 7 yıl 6 
aydan 15 yıla kadar 
hapis istemiyle yargılandığı davada adli kont-
rol şartıyla tahliye edildi.

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesince 
Marmara Cezaevi'nin karşısındaki salonda 
yapılan duruşmaya, tutuklu sanık Özer katıldı.

Görüşü sorulan cumhuriyet savcısı, sanı-
ğın tutukluluk halinin devamını talep etti.

Ara kararını açıklayan mahkeme, Ahmet 
Özer'in imza atma ve bulunduğu kentin dışına 
çıkmama şeklindeki adli kontrol şartıyla tahli-
yesine karar verdi.

Mahkeme dosyayı esas hakkında müta-
laa verilmesi için 3 Kasım'a erteledi.

Öte yandan, İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığınca Aziz İhsan Aktaş'ın elebaşılığını 
yaptığı öne sürülen suç örgütüne yönelik 
soruşturma kapsamında da 21 Ocak'ta tutuk-
lanan Özer, cezaevinden tahliye edilmeyecek.
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İstanbul Deniz Otobüsleri 
(İDO), 2025 yaz sezonunda da 
Ege Adaları’na düzenlediği ulaşım 
seferleri ile uluslararası taşımacılık-
ta önemli bir atılım yaparken turizm 
için de ulaşım kolaylığı sağladı. 
Geçtiğimiz yıl başlayan seferleriyle 
Ege Adaları pazarına sağlam bir 
temel atan İDO, bu sezon yeni rota-
ları Midilli ve Rodos'u da  yolcuları-
na sundu  

Temmuz ayı itibarıyla İDO’nun 
Ege Adaları’na olan seferleri günlük 
olarak yapılmaya başlandı. İDO’nun 
2025 yaz sezonu boyunca düzenle-
diği Ege Adaları seferleriyle tatilci-
ler, Ege’nin karşı kıyılarına hızlı ve 
konforlu bir yolculukla ulaşmaya 
başladı. Dikili, Fethiye, Kuşadası, 
Seferihisar ve Bodrum çıkışlı rota-
larla Midilli, Rodos, Samos, Leros 
Ege Adaları’na her gün karşılıklı 
seferler düzenleniyor.

Ege Adaları seferlerinde kapıda 
vize, seyahat sağlık sigortası, e-sim 
ve araç kiralama gibi gereksimle-
ri kapsayan tüm hizmetlere İDO 
aracılığı ile sorunsuz bir şekilde 
ulaşarak tatilinizin tadını da çıkara-
bilirsiniz.

Türkiye farklı limanlarından  
Yunanistan'ın Ege adalarına  hızlı 
ve rahat deniz ulaşımı sağlayan 
İDO'nun Genel Müdürü Dr. Mu-
rat Orhan, “Geçtiğimiz yıl Ege 
Adaları’na düzenlediğimiz seferler-
de beklentimizin çok üzerinde ilgi 
gördük, 155.000 yolcu taşıdık. Bu 
yıl da 7 gemilik operasyonla Ege 
Adaları'nda daha geniş kapsamlı bir 
hizmet sunmayı ve 300 binin üze-
rinde yerli-yabancı turiste erişmeyi 
hedefliyoruz. Rodos ve Midilli gibi 
ikonik destinasyonları ulaşılabilir 
kılmak, hem bölge turizmi hem de 
kültürel etkileşim açısından büyük 
bir fırsat sunuyor. İDO konforuyla, 
bu yaz Rodos, Midilli, Samos ve 
Leros’a seyahat 
etmek isteyenlere 
eşsiz deneyimi 
yaşamaya davet 
ediyoruz”  açıkla-
masında bulundu.  

RODOS, 
EGE’DE YENI 
ROTA
Fethiye çıkış-

lı seferler Rodos 

adası seferleri, Temmuz ve Ağustos 
ayları boyunca her gün yapılıyor. 
Fethiye–Rodos hattında deniz oto-
büsleri sabah 08.30’da Fethiye’den 
hareket ediyor ve yolculuk yaklaşık 
1.5 saat sürüyor. Akşam dönüş 
saati 17.30. Bu hatta tek yön bilet 
fiyatı 45 Euro, aynı gün dönüş bileti 
65 Euro, farklı gün dönüş seçeneği 
ise 85 Euro’dan başlıyor.

UNESCO korumasındaki tarihi 
sokakları, sur içi eski şehir bölgesi, 
canlı limanı ve masmavi plajlarıyla 
Rodos, hem kültür hem deniz tatili 
arayanlara sesleniyor.Türkiye'ye 
daha önce Rodos'tan göç etmiş çok 
sayıda ki Türkler için ayrıca önem 
taşıyan bu keyifli yolculuk, gezmeyi 
sevenleri de Ege’nin tarih ve doğay-
la buluştuğu eşsiz bir destinasyonu-
na taşıyor.

MIDILLI, MITOLOJIK ADA
İzmir Dikili’den hareketle 

İDO’nun 2025 yaz sezonunda sefer 
düzenlemeye başladığı bu yılın 
yeni rotalarında birisi de Midilli oldu. 
Mayıs ortasında başlayan, Temmuz 
itibarıyla düzenli olarak her gün ya-
pılan seferler Ağustos sonuna kadar 
sürecek. Kısa sürede bambaşka bir 
kültüre adım atma imkânı sunan Di-
kili–Midilli hattında sabah 08.00’de 
başlayan yolculuk sadece 30 da-
kikada Midilli’ye ulaşmayı sağlıyor. 
Aynı gün dönüş seçeneği ise saat 
18.30’da. Bu hatta tek yön biletler 
25 Euro, aynı gün gidiş-dönüş bilet-
leri ise 45 Euro olarak belirlenmiş 
durumda. Midilli Valiliği’nden gelen 
bildirim sonrasında her gün yapılan 
seferlere ek salı ve cumartesi 

günleri saat 10.00’da Midilli’den 
kalkan deniz otobüsü Dikili’ye ge-
lecek ve Dikili’den 17.00’da tekrar 
Midilli’ye hareket edecek.

Assos'tan Ayvalık ve Dikili'ye ka-
dar uzanan Ege'nin büyük adaların-
dan Midilli zeytinlikleri ile bilinen mi-
tolojik bir ada.  Tarihsel zenginliğiyle 
bilinen Midilli; taş evleri, sakin sahil 
kasabaları, şifalı suları ve özgün 
Ege mutfağıyla fark yaratıyor.  

SAMOS, YEŞIL BIR ADA 
Kuşadası’ndan ve 

Seferihisar'dan Sığacık çıkışlı İDO 
seferleriyle, temmuz ayı süresince 
her gün Samos’a ulaşım sağlamaya 
devam ediyor. Seferihisar–Samos 
hattında sabah saatlerinde 08.00’de 
başlayan yolculuk yaklaşık 1 saat 
sürüyor ve aynı gün dönüş ise saat 
17.00’de. Bilet fiyatları tek yön 20 
gidiş-dönüş 40 Euro olarak satışta.

Kuşadası'ndan Samos’a yapılan 
seferler yaklaşık 30 dakika sürüyor 
ve 08.45’te Kuşadası'ndan hareket 
edilip akşam 18.00’de geri dönüş 
sağlanıyor. Bilet fiyatları tek yön 30 
Euro gidiş dönüş 55 Euro aralığın-
da seyrediyor. Pisagor'un doğduğu 
bu yemyeşil ada; üzüm bağları, 
geleneksel köyleri ve sakinliği ile 
seviliyor.. 

LEROS, KÜÇÜK SAKIN ADA
Kalabalıklardan uzak, huzur-

lu bir tatil arayanlar için Bodrum 
seferi çıkışlı Leros rotasını sakinlik 
arayanlar için iyi bir seçenek olarak 
belirtiliyor turizmciler ve adaya daha 
önce gidenler. Küçük koylarındaki 
balıkçı köyleri, taş sokakları ve 
berrak deniziyle gelenlere farklı bir 
kaçış sunuyor Leros.

Bodrum Turgutreis’ten hareket 
eden Leros seferi sabah 09.00’da 
başlıyor ve yaklaşık 45 dakikada 
adaya ulaşılıyor. Dönüş seferi 
17.30’da gerçekleşiyor. Bu güzer-
gahta tek yön bilet 40 Euro, aynı 
gün dönüş 60 Euro, farklı gün 
dönüş ise 80 Euro.

Leros’ta tüm yaz sezonunda 
sürecek olan ve sanat severleri 
bir araya getiren Paresma sanat 
galerisinin destekleyicisi olan İDO, 
sanatla bir araya gelmek isteyenleri 
yaz boyu Leros Adası’na taşıyacak. 
Her yıl ekim ayında yıllardır yapıla-
gelen Bodrum Cup yelken yarışla-
rının da etapları arasında bulunan 
Leros, Didim'in tam karşısında 
özellikle Avrupalı turistlerin bütün 
yaz ev kiralayarak tatil yaptıkları bir 
ada olarak da biliniyor.

ATİLA
GÜVENÇ

Ege adalarının kapısını, 
denizden ulaşımla İDO açtı

Leros Alinda

İDO Genel Müdürü 
Dr. Murat Orhan

Samos adası

Leros

İDO, Rodos, Midilli, 
Samos ve Leros’a her 

gün gidiş dönüş olarak, 
rahat ve hızlı seferlerini 
yaz boyunca sürdürüyor

TCMB'DEN "KART KULLANIM ORANI VE KARTLA YAPILAN HARCAMALAR" ANALİZİ:

Kart kullanımındaki 
artış dijitalleşme 

ve enflasyonla ilişkili
İSTANBUL (AA) - Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankasının 
(TCMB) analizinde, kartla har-
cama verileri üzerinden talep 
koşullarını değerlendirirken kart 
kullanım oranındaki artışın etki-
sinin arındırılmasının önem ta-
şıdığı belirtilerek, "Kart kullanım 
tercihi etkisinden arındırılmış 
olarak bakıldığında harcama-
lardaki artış daha ılımlı. Dahası, 

bazı dönemsel ayrışmalar 
dışında, bu düzeltilmiş harcama 
verisi özel tüketimin seyri ile 
oldukça uyumlu." değerlendir-
mesine yer verildi.

TCMB yardımcı ekonomist-
leri Ece Taşan Özel ve Orhun 
Özel ile araştırmacı Tahamu-
hammet Süleyman tarafından 
hazırlanan "Kart Kullanım Oranı 
ve Kartla Yapılan Harcamalar" 

analizi, Bankanın blog sayfası 
Merkezin Güncesi'nde yayım-
landı.

Analizde, kartla yapılan 
harcamaların yüksek frekanslı 
olması ve zamanlı bilgi sunması 
nedeniyle talep koşullarını 
izlemede yoğun kullanıldığı 
belirtildi.

Bu göstergenin, gayrisafi 
yurt içi hasıla (GSYH) içindeki 
özel tüketim kalemiyle de 2021 
yılına kadar uyumlu bir seyir iz-
lediği bildirilen analizde, ancak 
son yıllarda kartla yapılan har-
camaların ivmelenme kayde-
derek özel tüketimin seyrinden 
ayrıştığı ifade edildi.

Analizde, bu ayrışmanın, 
kartla yapılan harcamalardaki 
artışın yalnızca talep geliş-
melerine değil, aynı zamanda 
tüketicilerin ödeme tercihindeki 
dönüşüme yani nakitten kartlı 
ödemeye yönelimin artmasına 
bağlı olduğunu akla getirdiği 
kaydedilerek, "Bu yazıda, uzun 
dönemli bir kartla harcama 
oranı serisi oluşturuyor ve kartla 
yapılan harcamalar verisinden 
ödeme tercihlerindeki değişim-
leri dışlayarak daha sağlıklı bir 
talep göstergesi elde ediyoruz." 
denildi.

Kartla yapılan harcamaların 
son dönemde hızlı bir şekilde 
arttığına işaret edilen analiz-
de, şu değerlendirmelere yer 
verildi:

"Bu artışta talep dinamikleri-
nin yanı sıra geleneksel ödeme 
yöntemi olan nakitten karta ge-
çiş de etkili. Nitekim, güncel ça-
lışmalar kartla ödeme sıklığının 
kayda değer biçimde arttığını 
ortaya koyuyor. Bu yükselişte, 
dijitalleşme ve temassız ödeme 
sistemlerinin yaygınlaşması gibi 
teknolojik gelişmelerin yanı sıra 
enflasyonun yükselerek nakit 

taşımayı daha maliyetli hale 
getirmesi temel faktörler olarak 
karşımıza çıkıyor."

Analizde, dolayısıyla ödeme 
alışkanlıklarındaki değişimle-
rin, kartlı harcamalar verisini 
kullanarak talebe ilişkin yorum 
yaparken kart kullanımındaki 
artışın da dikkate alınmasını 
gerektirdiği ifade edildi.

Kartla yapılan harcamaları 
bu değişimden arındırmak için 
de kart kullanım oranını bir 
zaman serisi olarak tahmin edil-
mesinin gerektiğinin altı çizilen 
analizde, kart kullanım eğilimle-
rini ölçebilmek için tüketicilerin 
toplam harcama düzeyine ilişkin 
verilere ihtiyaç duyulduğu ve bu 
kapsamda akaryakıt sektörünün 
önemli bir referans sunduğu 
belirtildi.

Analizde, bunun nedeni 
olarak bu sektörde hem toplam 
satış miktarına hem de kartla 
yapılan harcama verilerine 
ulaşılabilmesi gösterildi.

Kartla yapılan akaryakıt 
harcamalarını toplam akar-
yakıt satışlarına oranlayarak, 
sektöre özgü bir kart kullanım 
oranı hesaplandığına değinilen 
analizde, "Özellikle 2021 yılı 
sonrasında bu oranda dikkat 
çekici bir artış gözleniyor. 
Diğer sektörlerde de benzer bir 
eğilimin olduğunu varsayarsak, 
kartlı harcama verilerini bu ter-
cihin zaman içindeki değişimin-
den arındırarak, toplam tüketim 
harcamalarını daha doğru yan-
sıtan bir göstergeye ulaşmamız 
mümkün hale geliyor." ifadeleri-
ne yer verildi.

Analizde, kartla yapılan 
harcamaları daha sağlıklı bir 
talep göstergesi olarak takip 
edebilmek için, öncelikle hesap-
lanan kart kullanım oranından 
faydalanarak kart kullanım 

tercihi düzeltilmiş serilerinin 
elde edildiğine vurgu yapılarak, 
şunlar kaydedildi:

"Daha sonra bu serileri fiyat 
etkilerinden arındırarak reel 
harcama eğilimlerini daha net 
bir şekilde izleyebiliyoruz. Bu 
şekilde elde ettiğimiz kart kulla-
nım eğilimi düzeltilmiş ve düzel-
tilmemiş harcama verileri ara-
sında 2021 sonrasında önemli 
bir farklılaşma gözlüyoruz. Kart 
kullanım oranının belirgin bir 
biçimde yükseldiği bu dönemde 
kartla yapılan harcamalar güçlü 
bir ivmelenme kaydediyor. 
Ancak, kart kullanım tercihi 
etkisinden arındırılmış olarak 
bakıldığında ise harcamalardaki 
artış daha ılımlı. Dahası, bazı 
dönemsel ayrışmalar dışında, 
bu düzeltilmiş harcama verisi 
özel tüketimin seyri ile oldukça 
uyumlu."

Analizin özet kısmında, 
kartla yapılan harcamaların 
talep dinamiklerini izlemek için 
değerli bir öncü gösterge niteliği 
taşıdığı vurgulanarak, ancak 
son yıllarda bu harcamaların 
ivmelenerek özel tüketim har-
camalarından ayrıştığına dikkat 
çekildi.

Bu ayrışmada, tüketicilerin 
nakitle ödeme yönteminden 
kartla ödemeye geçmesinin 
etkili olduğu belirtilen analizde, 
"Bu nedenle, kartla harcama 
verileri üzerinden talep koşulla-
rını değerlendirirken kart kulla-
nım oranındaki artışın etkisinin 
arındırılması önem taşıyor. Bu 
etki arındırıldığında ise kartla 
yapılan harcamaların son yıllar-
da, özellikle parasal sıkılaşma 
sonrasında, daha ılımlı bir artış 
göstererek özel tüketimin sey-
riyle daha uyumlu bir görünüm 
seyrettiği görülüyor." değerlen-
dirmesinde bulunuldu.

Ticaret Bakanlığından 
"indirimli satış" tanıtımı 

yapan satıcılara uyarı
ANKARA (AA) - Ticaret Bakanlığı, 

indirimli ürünlerin tanıtımında, indi-
rim miktarı veya oranı belirlenirken, 
indirimin başladığı tarihten önceki 30 
gün içinde uygulanan en düşük fiyatın 
esas alınması ve önceki fiyat bilgisinin 
reklamlarda paylaşması gerektiğini 
bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
"indirimli satış" kampanyası düzen-
leyen satıcı ve sağlayıcıların dikkat 
etmesi gereken hususlara ilişkin bilgi 
verildi.

Açıklamada, indirimli satışların 
başlangıç ve bitiş tarihleri ile satışa su-
nulan mal veya hizmet miktarı sınırlıy-
sa bu miktarın açık ve anlaşılır şekilde 
belirtilmesi gerektiği vurgulandı.

Hangi mal veya hizmetlerin indirim 
kapsamında olduğu ve uygulanacak 
indirim oranlarıyla ilgili yanıltıcı ifade 
ile görüntülere yer verilmemesinin 
önemine dikkat çekilen açıklamada, şu 
ifadeler kullanıldı:

"İndirim miktarı veya oranını 
belirlerken, indirimin başladığı tarih-
ten önceki 30 gün içinde uygulanan 
en düşük fiyatı esas almaları ve bu 
indirimin öncesindeki fiyat bilgisini 
reklamlarda paylaşmaları, fiyatın ge-
çerlilik süresi veya stok sınırı varsa, bu 
bilgileri reklamlarda açıkça belirtmeleri 
gerekmektedir."

Açıklamada, Bakanlığın, tüketicile-
rin hak ve menfaatlerini korumak, adil 
ve şeffaf bir piyasa düzenini güçlen-
dirmek amacıyla, tüm imkanlarıyla 
çalışmaya devam ettiği belirtilerek, 
şunlar kaydedildi:

"Reklam verenler, reklam ajansları, 
mecra kuruluşları, satıcılar, sağla-
yıcılar, aracı hizmet sağlayıcılar ve 
reklamcılık alanındaki tüm kişi, kurum 
ve kuruluşlara yol gösterici olması 
amacıyla, Reklam Kurulu kararları 
doğrultusunda hazırlanan 'Fiyat Bilgisi 
İçeren Reklamlar ile İndirimli Satış 
Reklamları ve Ticari Uygulamaları 
Hakkında Kılavuz', https://tuketici.tica-
ret.gov.tr/haberler/fiyat-bilgisi-iceren-
reklamlar-ile-indirimli-satis-reklamlari
-ve-ticari-uygulamalari-hakkinda-kilav
uz-guncellendi adresinde kamuoyuyla 
paylaşılmıştır."

Açıklamada, Reklam Kurulunca 
yılın ilk 6 ayında incelenen dosya 
sayısı ve kesilen cezalara ilişkin bilgi 
de verildi.

ANKARA (AA) - Türkiye genelinde toplanan inek 
sütü miktarı, mayısta geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 2 azalarak 999 bin 348 ton olarak belirlendi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına 
ilişkin süt ve süt ürünleri üretimi verilerini açıkladı.

Buna göre, toplanan inek sütü miktarı, mayısta 
yıllık bazda yüzde 2 azalarak 999 bin 348 tona gerile-
di. Ocak-mayıs döneminde ise 2024'ün aynı dönemi-
ne göre yüzde 0,7 artışla 4 milyon 834 bin 761 tona 
yükseldi.

İçme sütü üretimi, mayısta geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 8,8 artarak 131 bin 232 ton oldu. Bu yılın 
beş ayında da içme sütü üretimi yıllık bazda yüzde 
3,8 artışla 706 bin 106 tona çıktı.

Yoğurt üretimi, mayısta 2024'ün aynı ayına 
kıyasla yüzde 7,8 artarak 121 bin 555 tona çıkarken, 
ocak-mayıs döneminde yıllık bazda yüzde 4 artışla 
545 bin 32 tona ulaştı.

İnek peyniri üretimi mayısta yıllık bazda 2,3 artış-
la 70 bin 477 tona, ocak-mayıs döneminde yüzde 1,2 
artışla 348 bin 132 tona yükseldi.

Söz konusu ayda ayran ve kefir üretimi yüzde 
11,9 artışla 93 bin 544 tona çıktı. Tereyağı ve sade 
yağ üretimi de yüzde 22,6 artışla 10 bin 980 ton oldu. 
Ocak-mayıs döneminde ayran ve kefir üretimi geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 6,8 artarak 398 bin 
353 tona, tereyağı ve sade yağı üretimi yüzde 9,9 
yükselişle 49 bin 424 tona ulaştı.

Nisanda 981 bin 30 ton olan ticari süt işletmele-
rince toplanan inek sütü miktarı mayısta yüzde 1,9 
arttı.

Aynı dönemde 142 bin 948 ton olan içme sütü 
üretimi mayısta yüzde 8,2 azaldı.

Toplanan inek sütü miktarı 
mayısta 999,3 ton oldu

Tavuk eti üretimi mayısta 
yıllık bazda yüzde 11,7 arttı
ANKARA (AA) - Türkiye genelinde tavuk eti üre-

timi, mayısta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 11,7 
artarak 241 bin 782 tona yükselirken, tavuk yumurtası 
üretimi yüzde 13,5 azalışla 1 milyar 526 milyon 665 
bine geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına iliş-
kin kümes hayvancılığı üretimi istatistiklerini açıkladı. 

Buna göre, mayısta 241 bin 782 ton tavuk eti 
üretimi yapıldı. Üretim, yıllık bazda yüzde 11,7, aylık 
bazda yüzde 1,8 artış gösterdi.

Tavuk yumurtası üretimi mayısta aylık bazda 
yüzde 1,6, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,5 
düştü. Bu dönemde 1 milyar 526 milyon 665 bin 
tavuk yumurtası üretildi. 

Söz konusu dönemde kesilen tavuk sayısı, yıllık 
bazda yüzde 8,8 artışla 129 milyon 851 bin olarak 
kayıtlara geçti.

Ocak-mayıs döneminde, geçen yılın aynı dö-
nemine kıyasla tavuk yumurtası üretimi yüzde 10,5 
azalırken, kesilen tavuk sayısı yüzde 11, tavuk eti 
üretimi yüzde 14,1 arttı.
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SOLDAN SAĞA
1. Özellikle Rumeli’de seslenmek ve 

dikkati çekmek için kullanılan bir söz (halk 
ağzı)... Başsağlığı dileme yazısı (eski)... 
2. Topluluk, zümre... Osmanlı Devleti'nde 
Yeniçeri Ocağının kaldırılmasından önceki 
güvenlik görevlisi (eski)... Fiyat, paha, değer.. 
3. İndiyum elementinin simgesi... Kendisini 
olduğundan büyük gösterip böbürlenme, 
yüksekten atma... Dingil... Gam dizisinde 
re ile fa arasındaki ses ve bu sesi gösteren 
nota işareti... 4. Ölümsüz, ölmez (eski)... Aynı 
aksanı veren ünlüyü ondan sonra veya önce 
gelen ünsüzü dikkate almadan her dizenin 
sonunda tekrarlama biçiminde yapılan uyak... 
5. Yayla atılan, ucunda sivri bir demir bulunan 
ince ve kısa tahta çubuk... Tarz... Mutlu, 
sevinçli, ongun... 6. Gerdanlık, boyna takılan 
süs eşyası (eski)... Uslu, ince, iyi ahlaklı, 
terbiyeli, müeddep... 7. Sıhhi tesisatta iki 
boruyu döndürmeden birbirine bağlanmasını 
sağlayan bağlantı parçası... Karşılaşmalarda 
rakip oyuncuya yapılan kural dışı hareket... 
Herhangi bir kas kümesinin irade dışı 
hareketi... 8. Ter (eski)... Asklı mantarlara özgü 
üreme organı... Uyarma, uyarı, dikkat çekme, 
ihtar, tembih... 9. Ağabey (halk ağzı)... Ummak 
işi... Amerikan tohumundan yurdumuzda 
üretilen bir pamuk türü... 10. Bolu iline bağlı 
ilçelerden biri... Işığı, gölgeyi ve biçimleri renk 
yoluyla veren ressam... 11. Bir uyarıyı, bir 

tehlikeyi bildirmek için verilen işaret... Şarkı... 
Gam dizisinde “si” ile “re” arasındaki ses... 
12. Raksı meslek edinmiş kadın (eski)... 
Yasa ve yönetmeliklerin uygulanmasında yol 
göstermek, herhangi bir konuda aydınlatmak, 
dikkat çekmek üzere ilgililere gönderilen yazı, 
tamim, sirküler... 13. Toryum elementinin 
simgesi... Avro (eski)... Dişi geyik... İşaret... 
14. Bir şeyin yerine yenisinin verilebilmesi için 
kabul edilmiş bulunan süre, kullanma süresi 
(eski)... Hayatın sonu, ölüm zamanı... Anadolu 
ve İran'da devlet kurmuş halklarda devlet 
görevlisi (eski)... 15. At kestanesigillerden, 
15-30 metre yüksekliğinde, geniş yapraklı, 
çiçekleri kokulu bir ağaç, Hint kestanesi... İçine 
su, başka bir içki veya bir sıvı karıştırılmamış 
(içki)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Acı olma durumu... Apartmak işi... 2. 

Ben zamirinin yönelme durumu eki almış 
biçimi... Uzak... Duvarları taş veya tuğladan, 
üstü taş bir kapakla örtülü mezar... 3. 
İlaç, merhem (halk ağzı)... Çare bulmaya 
çalışmak... Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... 4. 
Kaba ve hoyrat bir biçimde iterek, zorla... 
Gözetleme (argo)... 5. Yemek, yiyecek 
(eski)... Nesnelerin sıcaklık, soğukluk, sertlik, 
yumuşaklık vb. niteliklerini derinin altındaki 
sinir uçları aracılığıyla duymak, değmek, 
el sürmek, temas etmek... 6. Eğrelti otu... 

Magnezyum elementinin simgesi... Yumuşak, 
yüzü ince havlı bir tür deri, podösüet... 7. 
Yellenme (argo)... Gündelikle çalışan işçi... 
Kalsiyum elementinin simgesi... 8. “İyilik 
edeyim derken kimseyi memnun edemedi” 
anlamındaki "...’yı küstürdü, Muhammed’i 
memnun edemedi" sözünde geçer... Canlılığın 
zorunlu kıldığı gereksinim ve isteklerle ilgili, 
beden arzularıyla ilgili (eski)... Yasaklama, izin 
vermeme... 9. Türk alfabesinin yirmi sekizinci 
harfinin adı, okunuşu... İçten çürümeye 
yüz tutmuş ağaç... "Bir rekoru yinelemek" 
anlamındaki "... etmek" birleşik fiilinde geçen 
bir söz... 10. Bir şeyin özünü oluşturan ana 
öge, temel... Evropiyum elementinin simgesi... 
Atardamar... 11. Karmaşık... Ötürü (eski)... 12. 
Nesne ile ilgili, nesneye ilişkin, öznel karşıtı... 
Mum... 13. Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, 
tanımlamaya, açıklamaya, bildirmeye yarayan 
söz, isim... Aynı anda asit ve alkol gruplarını 
içeren bileşikler... Hassiyum elementinin 
simgesi... 14. Yasak (eski)... Bunaltma, 
tedirgin etme, baş ağrıtma, can sıkma (eski)... 
Gene, yine (halk ağzı)... 15. Didişim... İdrar 
torbasında biriken sidiği dışarı atmak, çiş 
yapmak...

Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- Her 
çocuğun gelişim ritmi farklı 
olduğu için acele edilmemesi 
ve kıyaslama yapılmaması 
gerektiğini vurgulayan Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur Ülkü, 
“Tuvalet eğitimi her çocuk için 
aynı hızda ilerlemez. Bazı 
çocuklar bu süreci kolaylıkla 
atlatırken, bazıları direnç gös-
terebilir, korkabilir veya geri 
adım atabilir. Böyle zaman-
larda ebeveynlerin sabırlı, 
anlayışlı ve destekleyici olma-
ları kritik önemdedir.” dedi. 
Eğitimin oyunlaştırılmasının, 
çocuğun sürece daha kolay 
uyum sağlamasına yardımcı 
olabileceğini aktaran Ülkü, 
gece alt ıslatmaları ve regres-
yon durumlarının doğal kar-
şılanmasını ve çocuğun aşırı 
zorlandığı durumlarda eğitime 
ara verilmesini önerdi.

Üsküdar Üniversitesi 
NPİSTANBUL Hastanesi 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, çocuklarda tuvalet 
eğitiminin doğru zamanı, 
yöntemleri ve ebeveyn tutum-
larının sürece etkisi hakkında 
bilgi verdi.

Çocuk gelişiminin önemli 
adımlarından biri olan tuvalet 
eğitiminin, hem çocuk hem 
de aile için sabır, anlayış ve 
sevgi gerektiren bir süreç 
olduğunu dile getiren Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur Ülkü, 
“Her çocuğun gelişimsel ritmi 
farklıdır. Bu nedenle hazır 
oluşa saygı duymak ve çocu-
ğu tanımak, süreci çok daha 
sağlıklı kılar.” dedi.

Genellikle 18-36 ay arası 
dönemin tuvalet eğitimi için 
uygun olduğunu aktaran 
Ülkü, “Ancak bu yaş aralığı 
kesin bir kural değil, bir genel 
rehberdir. Bazı çocuklar 18 
aylıkken hazır olabilirken, 
bazıları 3 yaşından sonra 
hazır hisseder. Önemli olan, 
çocuğun fiziksel ve duygu-
sal olarak bu beceriye hazır 
olmasıdır.” şeklinde konuştu.

Bir çocuğun tuvalet eğiti-
mine hazır olduğunu gösteren 
bazı işaretler olduğuna dikkat 
çeken Uzman Klinik Psikolog 
İnci Nur Ülkü, “Bezi 2 saatten 
uzun süre kuru kalabiliyorsa, 
tuvalet yapmadan önce yüz 
ifadesi değişiyor, davranış 
farklılıkları gibi sinyaller veri-
yorsa, tuvaletle ilgili sözcük-
leri anlayıp kullanabiliyorsa, 
kendi basit ihtiyaçlarını ifade 
edebiliyorsa, kaka veya çiş 
yaptıktan sonra rahatsızlık 
hissediyorsa, alt değiştirme 
zamanında işbirliği yapıyorsa, 

bu işaretler çocuğun eğitime 
psikolojik olarak da hazır ola-
bileceğini gösterir.” dedi.

Bu süreçte ebeveynlerin 
sık yaptığı hatalar da olduğu-
na değinen Ülkü, “Çocuğun 
hazır olduğu bir dönemde 
başlanması oldukça önem-
lidir. Islatma durumunda 
azarlama, başkalarıyla kıyas-
lama  yapılmamalı. Eğitim 
sürecinde kararsız davran-
mak, bir başlatıp bir bırakmak 
çocuğun kafasını karıştırır.” 
uyarısında bulundu.

EĞITIMI 
OYUNLAŞTIRMAK 
ÖĞRENMEYI 
KOLAYLAŞTIRIR!
Tuvalet eğitiminde zorla-

nan çocuklar için önerilerde 
bulunan Uzman Klinik Psi-
kolog İnci Nur Ülkü, şunları 
söyledi:

“Eğitim öncesi özellikle 
hafta sonu gibi daha sakin, 
evde olunan zamanlarda 
birkaç gün hazırlık aşaması 
yapılması, hem ebevey-
nin hem de çocuğun daha 
güvenli hissetmesini sağlar. 
Tuvalet eğitimine hafta sonu 
başlamak oldukça işlevseldir. 
Ebeveynin çocukla geçirdiği 
zaman artar. Çocuk için kreş, 
misafir, alışveriş gibi dikkat 
dağıtıcı dış etkenler azalır. 
Daha tutarlı ve kararlı bir yak-
laşım geliştirme fırsatı doğar. 
İdeal olarak 2-3 gün boyunca 
çocuğun tuvalet sürecine 
odaklanabileceği, evde rutin 
bir ortamın olduğu bir dönem 
tercih edilmeli. Çocuklar 
somut öğrenir ve görselleşti-
rilmiş geçişler onlara güven 
verir. Bu nedenle eğitimi 
oyunlaştırmak öğrenmeyi 
kolaylaştırır. 

Örneğin, bez kutusu oyu-
nu ile çocuk teşvik edilebilir. 
Bir sepet ya da kutunun içine 
çocuğun son kullanacağı 
bezler konur. Her bezin altına 
gülen yüz, çıkartmalar gibi 
küçük sürpriz kartlar yer-
leştirilir ve en alta çocuğun 
seçeceği renkli iç çamaşırları 
konur. Her tuvalet dene-
yiminden sonra çocuk bir 
bezini kutudan çıkarır. Kutuda 
bez kalmadığında, artık iç 
çamaşırlarına geçme zamanı 
gelmiştir. Bu geçiş oyun gibi 
sunulduğunda çocuklarda 
‘zorunluluk’ değil, ‘başarı 
ve büyüme’ hissi uyandırır. 
Ayrıca bu süreçte çocuğa 
‘artık büyüdün’, ‘bezlerini 
uğurlayalım mı?’ gibi cümle-
lerle geçişin olumlu yönleri 
vurgulanabilir.”

EBEVEYNLER 
SABIRLI, ANLAYIŞLI 
VE DESTEKLEYICI 
OLMALI! 
Eğitime başlamadan 

birkaç gün önce bazı hazırlık-
lar yapılması gerektiğini dile 
getiren Uzman Klinik Psikolog 
İnci Nur Ülkü, “Lazımlık ya da 
klozet adaptörü çocukla birlik-
te seçilebilir. Tuvalet kitapları 
birlikte okunabilir. Kuklalarla, 
oyuncaklarla tuvalete gitme 
oyunu oynanabilir. Tuvalet 
zamanında birlikte banyoya 
giderek, lazımlığa oturma-
sa da yanında bulunulması 
önemlidir.” dedi.

Bu hazırlıkların çocuğun 
merakını artırarak korkula-
rını azaltacağını ve zihinsel 
olarak kendini bu sürece alış-
tırmasına yardımcı olacağını 
aktaran Ülkü, “Tuvalet eğitimi 
her çocuk için aynı hızda 
ilerlemez. Bazı çocuklar bu 
süreci kolaylıkla atlatırken, 
bazıları direnç gösterebilir, 
korkabilir veya geri adım 
atabilir. Böyle zamanlarda 
ebeveynlerin sabırlı, anlayışlı 
ve destekleyici olmaları kritik 
önemdedir.” açıklamasını 
yaptı.

TUVALET EĞITIMI BIR 
YARIŞ DEĞIL! 
Çocuğa tuvalet alışkanlığı 

kazandırmak için rutin 
oluşturmanın önemini 
vurgulayan Uzman Klinik 
Psikolog İnci Nur Ülkü, 
“Günlük rutine uygun 
zamanlarda tuvalete 
gitmek çocukta alışkanlık 
oluşturur. Özellikle, uyanınca, 
yemeklerden sonra ve 
yatmadan önce. Bu zamanlar 
tuvalete oturmak için uygun 
anlardır. Burada amaç, ‘çişin 
geldi mi?’ diye sormaktan 
çok ‘hadi birlikte tuvalete 
oturalım’ gibi yönlendirmeler 
yapmaktır. Oturma süresi 3–5 
dakikayı geçmemelidir.” dedi.

Dikkat edilmesi gereken 
diğer önemli noktalara da 
değinen Ülkü sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Çocuklar ebeveynleri-
nin duygularını aynalar gibi 
yansıtır. Tuvalet kazaları 

karşısında ebeveynin öfke-
lenmesi ya da hayal kırıklığı 
göstermesi, çocukta kaygıyı 
artırabilir. Bunun yerine, 
sakin ve yapıcı bir tutum 
sergilemek, ‘bak ben de 
şimdi tuvalete gidiyorum’ gibi 
örnek olmak, ‘sanırım biraz 
korktun, bu çok normal’ gibi 
sözlerle duygularını anlam-
landırmasına yardımcı olmak 
gerekir. Eğer çocuk yoğun 
direnç gösteriyor, kabızlık, 
korku, inatçılık, ağlama gibi 
stres belirtileri artıyorsa bir 
süreliğine eğitime ara verile-
bilir. Bu mola, hem çocuğun 
rahatlaması hem de ebe-
veynin yaklaşımını gözden 
geçirmesi açısından sağlıklı 
olabilir. Bu stratejilerin teme-
linde şefkatli sınırlar, çocuk 
merkezli bir bakış açısı ve 
güvene dayalı iletişim vardır. 
Tuvalet eğitimi bir yarış değil, 
çocuğun gelişimine eşlik edi-
len doğal bir süreçtir.”

YENI BIR 
KARDEŞIN GELIŞI 
EĞITIMI GERIYE 
GÖTÜREBILIR!
Tuvalet eğitiminin, 

çocuğun özbakım becerisi ka-
zanması açısından bir dönüm 
noktası olduğunu ifade eden 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, “Başarıyla tamam-
lanan bu süreç, özgüveni 
artırır, bağımsızlık duygusunu 
destekler ve beden farkında-
lığını geliştirir. Ancak baskı ve 
cezayla ilerleyen bir eğitim, 
ileride kaygı, utanç, kontrol 
sorunları gibi olumsuz psiko-
lojik etkiler bırakabilir.” dedi.

Gece ıslatmalarına da 
değinen Ülkü, “Gece altını 
ıslatma, 5 yaşına kadar ge-
lişimsel olarak normal kabul 
edilir. Bu yaşa kadar çocuğun 
sinir sistemi, mesane kontrolü 
gibi alanlarda olgunlaşma 
devam eder. 5 yaş sonrası 
devam eden durumlarda 
‘enürezis’ olarak adlandırılır 
ve bir uzman değerlendirme-
si önerilir. Yeni bir kardeşin 
gelişi de çocuğun regresyon 
yaşamasına sebep olabilir. 
Bu dönemde çocuk tekrar 
altına kaçırabilir veya beze 

dönmek isteyebilir.” şeklinde 
konuştu.

DOĞRU ZAMAN, 
ÇOCUĞUN BIREYSEL 
HAZIR OLUŞUNA 
GÖRE BELIRLENMELI!
Tuvalet eğitiminin erken 

ya da geç başlatılmasının 
bazı olumsuz yönleri olabi-
leceğinin altını çizen Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur Ülkü, 
“Çocuk henüz bedensel ya 
da duygusal olarak hazır 
değilse, inatlaşma, korku, 
kaçınma davranışları gelişe-
bilir. Geç başlatıldığında ise 
akranlarıyla kıyaslandığın-
da utanabilir, özgüveninde 
zedelenme yaşanabilir. Ayrıca 
sosyal ortamlarda zorlanabilir. 
Dolayısıyla en doğru zaman, 
çocuğun bireysel hazır oluşu-
na göre belirlenmelidir.” dedi.

Kreşte çocukların tuvale-
te gitmeye teşvik edilmesini 
ama asla zorlanmamaları 
gerektiğini vurgulayan Ülkü, 
sözlerini şöyle tamamladı:

“Öğretmenlerle ebeveyn-
lerin iş birliği içinde olması 
süreci güçlendirir. Tuvalet 
eğitimi alan çocuklara des-
tekleyici, anlayışlı ve yargıla-
mayan bir tutum sergilenmeli. 
Tuvalet kazaları karşısında 
cezalandırma değil, sakinlik 
ve destek önemlidir. So-
nuç olarak, tuvalet eğitimi 
çocuğun gelişiminde doğal 
ama hassas bir adımdır. Her 
çocuğun kendi hızında öğren-
meye hakkı vardır. Bu süreçte 
sevgi, sabır ve anlayış çok 
önemlidir.”

Çocuğun fiziksel ve duygusal 
olarak tuvalet eğitimine hazır 
olması önemli!

Psikolog İnci
Nur Ülkü

Tuvalet eğitiminin, çocuğun gelişiminde 
önemli bir dönüm noktası olduğunu 

belirten uzmanlar, eğitimin çocuğun fiziksel 
ve duygusal olarak hazır oluşuna göre 

planlanması gerektiğini söylüyor

HABER MERKEZİ- 
Trifokal mercek tedavisi 
uzak, yakın ve orta mesafede gözlükle görülen sevi-
yede görmenin netleşmesini sağlıyor. Aynı zamanda 
yapılacak tedavinin katarakt operasyon prensibine 
dayalı mercek değiştirme ile gerçekleşmesi saye-
sinde tedavi öncesi katarakt problemi olan kişilerin 
katarakt tedavisi de sağlanıyor. Katarakt problemi 
olmayan kişilerinde ileride katarakt oluşumunun 
engellenebildiğini belirten Dünyagöz İzmit Hastanesi 
Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Fatih Yenihayat 
detaylı bilgiler paylaştı.

Kalıcı bir çözüm sunan trifokal mercekler 
sayesinde hastaların gözlük ve lenslerinden kur-
tulabileceğini belirten Dünyagöz İzmit Hastanesi 
Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Fatih Yenihayat, 
“Yaşa bağlı yakını görememe sorununu ve katarakt 
problemlerini çözmede kullanılan bu mercek tedavisi 
yakın, ara mesafe (masaüstü bilgisayar kullanımın-
daki gibi), uzak ve astigmat problemlerine aynı anda 
çözüm üretebilmektedir. Gözlerimizin içindeki doğal 
mercekler, farklı hastalıklar ve geçen yılların etkisi ile 
saydamlıklarını ve esnekliklerini yitirerek, görmede 
ciddi problemler oluşmasına yol açabilir. Bu mercek-
lerin yerine yerleştirilen premium göz içi mercekler 
yardımıyla her türlü uzaklık arasındaki geçiş mümkün 
kılınarak, gözlük ve lenslerden bağımsız olarak iyi 
görme imkanı sağlanmaktadır. Trifokal mercek ameli-
yatları; yakın, uzak ve astigmat gibi görme sorunları-
na karşı çözüm olarak, tercihen 45 yaşını doldurmuş 
ve göz yapısı uygun olan hastalara önerdiğimiz 
bir tedavi yöntemidir. Bu mercekler halkalı yapıya 
sahip trifokal ya da genişletilmiş odak mesafesine 
sahip (EDOF – enhanced depth of focus) yapısında 
olabilmekte; hastamızın göz ve kişilik yapısına uygun 
olanı göz içine yerleştirilebilmektedir. Bu merceklerde 
bulunan halkaların bir bölümü uzağı, bir bölümü ise 
yakını ve orta mesafeyi görmede yardımcı olurken, 
torik dediğimiz versiyonları ise astigmat probleminin 
düzeltilebilmesini de mümkün kılmaktadır. Trifokal 
merceklere uygun olmayan hastalarımızda ise EDOF 
mercekler gözlük bağımsızlığı yaratma anlamında 
elimizi güçlendirmektedir. Gözde görmeyi sağlayan 
sarı noktanın üzerine hem uzaktaki hem yakındaki 
görüntüler, trifokal ya da EDOF mercekler saye-
sinde net olarak düşmektedir. Kısa sürede adapte 
olunabilen bu durum sayesinde hastalar, gözlüklerin-
den bağımsız olarak hayatlarının geri kalan kısmını 
sürdürebilirler” şeklinde konuşuyor.

KATARAKT AMELIYATINDA DA 
KULLANILABILIR
Premium mercek tedavilerinde, göz içindeki 

doğal merceğin alınıp yerine birden fazla odak 
kabiliyetine sahip merceklerin konumlandırıldığını 
söyleyen Op. Dr. Fatih Yenihayat, “Bu tedavinin en 
büyük getirilerinden bir tanesi ise, katarakt rahat-
sızlığından şikayet eden hastalarda, amel kataraktı 
tedavi etmenin ötesine geçerek, uzak-ara mesafe-
yakın gözlük kullanımını da en aza indirilmesidir. 
Yapılacak detaylı muayene ve tetkikler sonucunda, 
hekim ve hasta bilgi alışverişinde bulunarak en 
uygun mercek modelinin hangisi olacağına beraber 
karar vermektedir. Yerleştirilen merceklerin ömür 
boyu kullanılabiliyor olması, alerji yapmaması ve göz 
dokusuna uyumlu olması ise en büyük avantajları” 
şeklinde bilgiler verdi.

Tedavi uygulanacak hastanın ihtiyaçlarının doğru 
belirlenmesinin önemine dikkat çeken Op. Dr. Fatih 
Yenihayat, “Hasta için uzağı mı yakını mı görmenin 
daha önemli olduğuna dikkat edilmesi gerekiyor. Her 
şeyden önce, detaylı bir göz muayenesi yapılması 
lazım. Her hastanın göz yapısı bu ameliyata uygun 
olmayabilir. Hastanın pupil boyutlarının yanı sıra 
kataraktı olan hastaların mesleki durumu, yaşı, 
okuma alışkanlıkları gibi etkenler dahi hasta seçimini 
etkileyen faktörlerdir. Ameliyat öncesinde, doktor 
tarafından hastaya bilgilendirmenin detaylı olarak ya-
pılması da ameliyatın başarısını direkt olarak etkile-
yecek faktörlerden bir tanesidir. Doğru hasta seçimi, 
uygun teknik, ameliyatın gerçekleştirildiği kurum ve 
hekimin tecrübesinin yanı sıra, kullanılan merceğin 
doğru seçilmesi ve belirli bir kalitenin üzerinde olması 
sayesinde bu ameliyatlarda yüksek bir başarı oranı 
yakalanmaktadır. Ameliyat sonrasında ise hastalar, 
yaklaşık 3-4 haftalık bir süreç boyunca damla kullan-
malı ve gözlerine özen göstermelidir. Görme, yakla-
şık 1-2 gün içerisinde normal seviyelerine ulaşırken, 
hastalar bu kısa sürenin ardından normal hayatlarına 
dönebiliyorlar.” diyerek sözlerini tamamladı.

Katarakt 
ve görme 
kusurları tek 
operasyonla 
tedavi ediliyor

Op. Dr.
Fatih Yenihayat



2026’YE YETİŞECEK Mİ?

15 TEMMUZ 2025 SALI

MAMAK 3 KUPA BİRDEN KAZANDI
HABER MERKEZİ-Ma-

mak Belediyesi Spor Ku-
lübü üç kulvarda aldığı üç 
kupayla başarılı bir sezona 
imza attı. Yaşadıkları mut-
luluk ve gururu Mamak Be-
lediye Başkanı Veli Gündüz 
Şahin’le paylaşan yönetim, 
teknik ekip ve sporcular 
Başkan Şahin’i ziyaret 
ederek gelecek sezon için 
de başarı sözü verdi.

Geceli, gündüzlü 
çalışma

19 MAYIS STADI'NIN INŞAATINDA ÇALIŞMALAR SÜRATLENDI

Stadın 2026’nın Ağustos veya Eylül 
ayında hizmete gireceği söyleniyor

HIZLANDI-
Önümüzdeki sezon 
açılması beklenen 
19 Mayıs Stadının 

son durumu

HABER MERKEZİ-18 Yaş Altı Kız Milli 
Basketbol Takımı, Avrupa Şampiyonası'nı 
üçüncü tamamladı. Ay-yıldızlı ekip, 
İspanya'nın Santa Cruz de La Palma şehrin-
de düzenlenen FIBA 18 Yaş Altı Kızlar Avrupa 
Basketbol Şampiyonası'nın üçüncülük maçın-
da Yunanistan ile karşılaştı.

Roberto Estrello Spor Salonu'nda yapı-
lan müsabakanın ilk çeyreğini 18-17 önde 
tamamlayan milliler, ilk yarıyı 32-28 üstün 
geçti. Skor avantajını sürdüren milli takım, 
üçüncü çeyreğini 47-37 önde bitirdiği maçı 
71-48 kazandı.

Bu sonuçla Türkiye, şampiyonayı üçün-
cü bitirdi. Bu arada U19 takımızda Avrupa 
Şampiyonasında Polonya’ya 3-0 yenilince 
4’ncülükte kaldı.

HABER MERKEZİ-A Milli Kadın Voley-
bol Takımı 2025 FIVB Voleybol Milletler Ligi 
üçüncü hafta dördüncü maçında kaybetti.. 
Grupta Çekya, İtalya ve Sırbistan’a kaybeden 
Filenin Sultanları beklenmeyen sonuçlarla 
hayal kırıklığı yaşattılar.

Filenin Sultanları şimdi 23-27 Temmuz’da 
Polonya’da oynanacak finallerde mücadele 
edecek.

ÇEYREK FİNALDE RAKİP 
BELLİ OLDU
Milletler Ligi'nde 12. maçında 4. yenilgi-

sini alan Filenin Sultanları'nın çeyrek final-
deki rakibi ise belli oldu. Filenin Sultanları, 
Ferhat Akbaş'ın çalıştırdığı Japonya ile 24 
Temmuz'da çeyrek finalde mücadele edecek.

18 YAŞ TAKIMIMIZ 
AVRUPA ÜÇÜNCÜSÜ

FİLENİN SULTANLARI 
JAPONYA İLE OYNAYACAK

FİLENİN EFELERİ 
JAPONYA’DA

TELEKOM’DAN DAVET VAR

A Milli Erkek Voleybol Takımımız, 2025 
FIVB Voleybol Milletler Ligi üçüncü hafta 

müsabakaları için Japonya'ya gitti. Filenin 
Efeleri, VNL'in 3.haftasında 16-20 Temmuz 
2025 tarihlerinde Japonya'nın Chiba şehrinde 
ABD, Almanya, Brezilya ve Arjantin ile müca-
dele edecek.

Millilerimizin maç programı şu şekilde:
YARIN:
09.30 Türkiye-ABD
17 Temmuz 2025:
09.30 Türkiye-Almanya
19 Temmuz 2025:
09.30 Türkiye-Brezilya
20 Temmuz 2025:
05.00 Türkiye-Arjantin

Başkent Ankara’ya yeniden 
kazandırılmak istenen 19 

Mayıs Stadının 2026’nın ikinci 
yarısında hazır duruma geleceği 
açıklandı. Halen 285 metrelik 
çelik çatı yapımı işi sona geldi.  

Bu konuda bilgi veren inşaat 
firmasının yetkilileri, stat inşaa-

tındaki çalışmaların hızlandırıl-
dığını ve geceli ve gündüzlü ça-
lışmalarla 19 Mayıs’ın 2026’nın 
Ağustos veya Eylül  aylarında 
hizmete gireceğini açıkladı. Ze-
minin sağlamlaşması için 5500 
fore kazık kullanıldığı ve Statın 
dış cephelerinin boyanmaya baş-
layacağını açıklayan yöneticiler, 
zemin ve tribün koltuklarının da 
2025’in son aylarında hazır duru-
ma geleceğini de söyledi.

HAKAN ŞAHİN

MEHMET KISMET

A.GÜCÜ 19.106 KM YAPACAK
ANKARA-(Haber Ankara)-

Bu sezon Nesine 2.Lig Beyaz 
Grupta yer alacak olan MKE 
Ankaragücü'nü hem sahada, 
hem de yollarda zorlu bir yolculuk 
bekliyor.

Sarı-lacivertliler, genç 
bir kadroyla, zorlu bir ligde 
mücadele edecekler.

Ancak deplasman yolları da 
Başkent ekibini hayli yoracak gibi 
görünüyor. Zira Ankaragücü'nün 
bu sezon gideceği en yakın 
deplasman  Kastamonuspor 
deplasmanı. Bu deplasman bile 
238 km. mesafede.

En uzun deplasman yolculuğu 
ise Batman'a yapılacak. Batman 
Petrol Spor A.Ş. ile deplasmanda 
oynanacak karşılaşma için tam 
1102 km. yol gidilmesi gerekiyor. 
Batman'dan sonraki en uzun 
mesafe ise 854 km. ile Şanlıurfa 
deplasmanı olacak.

Ankaragücü takımı 19 takımın 
bulunduğu Beyaz Grupta gidiş 
- geliş olarak hesapladığımızda 
sezon boyunca toplam 
19.104 km yol katedecek. 
Ankaragücü'nün kuruluş tarihi ile 
benzerlik gösteren bu rakamda 
ilginç bir detay olarak göze 
çarpıyor.

İDDİALI-Deplasmanda 19.106 km yapacak olan 
Ankaragücü futbolcuları çalışmada

2. ETAP BOLU’DA BAŞLIYOR
HABER MERKEZİ-Anka-

ragücü, 2025-2026 sezo-
nu hazırlıklarına devam 
ediyor. Teknik direktör 
Mustafa Kaplan yönetimin-
deki antrenmanlar Beştepe 
Tesisleri’nde gerçekle-
şiyor. Ankaragücü’nün 
hazırlık sürecinin ilk etabı 
Ankara’da gerçekleşecek 
ve 23 Temmuz’a kadar 

Beştepe’de çalışacak. 
Başkent temsilcisi, 25 
Temmuz’da Bolu kampına 
geçecek. Burada 5 ila 6 ha-
zırlık karşılaşması oynama-
yı planlayan sarı-lacivertli-
ler, sezon öncesi en ciddi 
provasını ise 2 Ağustos’ta 
TSYD Ankara Kupası 
kapsamında Gençlerbirliği 
karşısında yapacak.

Gençlerbirliği Yunan savunma oyuncusu 
Dimitrios Goutas ile sözleşme imza-

landığını resmen açıkladı. Dimitrios Goutas 
kendisini 2 yıllığına Gençlerbirliği futbolcusu 
yapan sözleşmeyi imzaladı.

Daha önce Sivasspor’da forma giyen 
Gençlerbirliği’nin yeni futbolcusu, takımının 
başarılı olacağını söylüyor.

Gençlerbirliği'nin Süper Lig'e çıkmasında 
büyük katkısı olan Peter Etebo'ya ilgi 

büyüyerek sürüyor. Nijeryalı ön liberosu Pe-
ter Etebo'ya 1 milyon euro bonservis ücreti 
teklif eden Katar ekipleri Umm Salal SC ve 
Al-Arabi SC fiyatı 1.5 milyon euroya çıkardı.

29 yaşındaki Peter Etebo'ya Türkiye'den 
de Antalyaspor ve Kocaelispor'un da talip 
olduğu gelen bilgiler arasında.

Peter Etebo'nun temsilcisini Ankara'ya 
çağırdığı ve transferi ile ilgili gelişmeleri 
görüşeceği ifade edildi.

HABER MERKEZİ-
Gençlerbirliği A Takımı-
mız antrenman maçında 
U19 takımı ile karşılaştı. 
Beştepe İlhan Cavcav 
Tesisleri’nde oynanan 
karşılaşma, A takımımı-
zın 4-0’lık üstünlüğüyle 
sonuçlandı. Antrenman 
maçında A takımının gollerini Samed Onur 
(P), Moussa Kyabou, Gökhan Altıparmak ve 
Leo Gaucho kaydetti.

DİMİTRİOS GOUTAS 
BAŞKENT’TE

ETEBO KONUSU BÜYÜYOR

A TAKIMI, U19’U 4-0 YENDİ 

AHMET ERTÜM

İYİ ÇIKTI-
Sözleşmeyi 

imzalayan Yunan 
futbolcu sağlık 

kontrolunda

ÇAĞATAY DOLAY 

Peter Etebo

FOMGET, ÇİFT ÇALIŞMADA

30 Temmuz günü Tiran’da 
Azerbaycan takımı Neftçi 

ile karşılaşacak olan FOMGET, 
Kızılcahamam’daki çalışmala-
rına devam ediyor. Günde çift 
antrenmanla Avrupa Şampi-
yon Kulüpler eleme maçla-
rına hazırlanan FOMGET’in 
teknik direktörü Hasan Vural, 
hedeflerine ulaşacakları iddia-
sında bulundu. Bu arada yeni 
transfer Emine Ecem Esen’de 
antrenmanlara katıldı.

RAMAZAN ATABEY

Hasan 
Vural

Çalışmalarına devam 
eden FOMGET 

futbolcuları

HABER MERKEZİ-Süper 
Ligde yer alan Gençlerbirliği’nin 
ilk 2 hafta oynayacağı maçların 
programı açıklandı.

Bu programa göre Başkent 
takımının ilk 2 haftalık programı 
şöyle:

9 Ağustos Cumartesi:
Saat 19.00 Samsunspor-

Gençlerbirliği
17 Ağustos Pazar:
Saat 19.00  Gençlerbirliği-

Antalyaspor

GENÇLERBİRLİĞİ'NİN 
SÜPER LİG'TEKİ İLK 
2 HAFTA PROGRAMI 

AÇIKLANDI

ETİMESGUTSPOR ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR
3’nci Ligde mücadele edecek olan 

Etimesgutspor’un nBaşkan Vekili Mert Altıok, 
Futbol Şube Sorumlu Ömer Faruk Alimoğulları, 
Genel Kaptan Tuna Yılmaz ve Sportif Direktör 
Emrah Yıldız, teknik direktör Aykan Atik ile kulüp 
tesislerimizde sezon öncesi değerlendirme top-
lantısında bir araya geldi. 

Teknik direktör Aykan Atik: “ Etimesgut Spor 
Kulübü olarak 2025/2026 futbol sezonu kamp 
çalışmalarımızın 1. etabına 14 Temmuz tarihinde 
Ankara’da kulüp tesislerimizde toplanarak, ger-
çekleştireceğimiz akşam antrenmanı ile başlaya-
cağız. Bu süreçte planladığımız 4 hazırlık maçı 
ve 2 TSYD Kupası maçı ile oyun şablonumuzu 
ve taktiksel planımızı oturtturmayı hedefliyoruz” 
açıklamalarında bulundu.

MAZHAR AKKAYA

HABER MER-
KEZİ-Başkent 
Ankara'yı potada 
temsil eden Türk Te-
lekom, taraftarlarına 
tribün çağrısı yaptı. 
2 yabancı oyuncu 
transferi daha plan-
ladıklarını belirten 
Türk Telekom Bas-
ketbol Takımı Genel 
Menajeri Adnan 
Önder Külçebaş, 
önemli açıklamalar-
da bulundu.


